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15 лютого — 
День вшанування учасників бойових дій 

на території інших держав
Шановні воїни-інтернаціоналісти!

15 лютого в Україні відзначається День вшанування учасників бойових дій 
на території інших держав та 26-а річниця виведення військ колишнього СРСР 
з Республіки  Афганістан. 

Свої вітання з цієї нагоди, в першу чергу, адресуємо вам, воїнам-афганцям, 
героям воєн і локальних конфліктів у інших державах. Ви  завжди  для всіх 
були  і є прикладом мужності і відваги.

Священною є пам’ять про ваш героїзм, мужність при  виконанні 
інтернаціонального обов’язку, готовність платити  найдорожчу ціну — своє 
життя. Ми  завжди  будемо пам’ятати  всіх тих, хто загинув, виконуючи  
завдання Батьківщини. Сьогодні ми  вшануємо їх самих, пам’ять про них, низько 
вклоняємось батькам і родинам загиблих. 

Дуже вдячні усім вам, хто продовжує брати  активну участь у розбудові 
держави, громадському житті, патріотичному вихованні молодого покоління. 

Від усієї душі бажаємо вам і вашим родинам добра і щастя, миру і достатку, 
міцного здоров’я і довгих років життя!

• ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

Козельщинська районна 
державна адміністрація

Козельщинська 
районна рада

Увага!  Інформація для Вашого здоров’я!
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aКонсультаційний кабінет київської клініки  

«МІЖНАРОДНИЙ  ЦЕНТР  НЕЙРОХІРУРГІЇ»
на базі медико-санітарної частини   

«Нафтохімік»  м. Кременчука

Консультації  здійснюють  ЛІКАРІ-НЕЙРОХІРУРГИ,  
які пройшли навчання у клініках Англії та володіють  

європейськими методиками мікрохірургічного лікування.

Запис за тел.:   050-323-80-97, (0536) 76-80-83 (МСЧ «Нафтохімік»).

Відтепер  фахову консультацію з лікування  ЗАХВОРЮВАНЬ 
ХРЕБТА та ГОЛОВНОГО МОЗКУ  можна отримати у Кременчуці!

Віддавна віруючі встановлювали поклонні 
хрести поблизу своїх населених пунктів. 
Це означало, що вони перебувають під Божим 
захистом, вірять у добрі сили і живуть за 
законами совісті та серця. Відроджується ця 
традиція і у нашому районі. 
5 лютого на в’їзді у Козельщину з південного 
боку було встановлено й освячено поклонний 
хрест. Святиня постала завдяки титанічним 
зусиллям місцевого активіста і краєзнавця 
Івана Миколайовича Кравченка. Це він 
потрудився над ідеєю, проектом, кресленням 
і організацією всіх робіт. 
На Хресті – найкоротша молитва: 
«Спаси і сохрани», яку християни вимовляють 
у найскрутнішу хвилину...

• ФОТОРЕПОРТАЖНа варті нашого райцентру    
  встановили поклонний хрест

Дивіться і читайте —
 на сторінці 2.

Минулої п’ятниці на автостанції у райцентрі можна 
було спостерігати  незвичне видовище: пред-

ставники  місцевої влади  та громадськості перешкод-
жали  приїжджим незнайомцям, які намагалися пройти  у 
приміщення каси  автостанції. На вимогу голови  районної 
ради  Юрія Марченка та в.о. голови  райдержадміні-
страції Ганни  Міщенко надати  якісь документи, що по-
яснювали  б такі дії, гості Козельщини  повідомили, що 
вони  є посадовими  особами  ТДВ «Полтаваавтотранс» 
і приїхали  за вказівкою свого керівництва, щоб закрити  
автостанцію через її нерентабельність. Але ніяких 
підтверджуючих документів керівникам району вони  
не надали. До того ж, як виявилося пізніше, працівники  
автостанції не були  попереджені про своє звільнення 
(чи  скорочення) заздалегідь, за 2 місяці, як того вимагає 
чинне законодавство. Так само не були  внесені і зміни  
до маршрутів, якими  курсують автобуси, що сьогодні 
заїжджають на автостанцію в Козельщині.

Проблема існування козельщинської автостанції 
постала ще два роки  тому; увесь цей час  керівники  району 
(незважаючи  на кадрові зміни  протягом останнього року) 
намагалися знайти  шлях до порозуміння з керівництвом 
ТДВ «Полтаваавтотранс» в особі голови  правління Сергія 
Бутка, пропонували  свої варіанти  вирішення проблеми. 
Зокрема, була озвучена ідея передачі приміщення 
автостанції в оренду районній громаді за символічну плату, 
а вже утримання диспетчера перевізники  погоджувалися 
взяти  на себе.

Але всі пропозиції нашого керівництва розбивалися 
об стіну нерозуміння чи  небажання розуміти  потреби  
громади  й пересічних людей, інтереси  яких і відстоюють 
очільники  районних органів влади. Та й про які інтереси  
громади  може бути  мова, коли  приміщення автостанції, 
що колись будувала козельщинська громада своїми  
силами  і за свій кошт, виявляється, спритні ділки  в області 
приватизували, а тепер хочуть мати  зиск від його продажу, 
правлячи  нереальну для нашої місцевості ціну!

Тож  таке протистояння мало вилитися — і вилилося 
— у конфліктну ситуацію на автостанції 6 лютого (на 
знімку унизу). У цій ситуації були  задіяні як перші 

особи  району, так і звичайні пасажири, що чекали  своїх 
автобусів, а також  представники  правоохоронних органів 
і засобів масової інформації. Керівники  районної ради  
та райдержадміністрації в прямому сенсі цього слова 
стали  на шляху посадовців-транспортників (як виявилося, 
начальника відділу експлуатації ТДВ «Полтаваавтотранс» 
Валентини  Старушко та кременчуцького (!) начальника 
нашої автостанції Юрія Калініченка) і не дали  вивезти  
обладнання каси  та закрити  й опломбувати  приміщення. 
На той момент «битва» була виграна, гості мусили  повер-
татися додому ні з чим.

Наступний «раунд» цієї «битви» відбувся вже у 
понеділок, у Полтавській ОДА, де заступник голо-
ви  Роман Товстий провів нараду щодо подальшого 
функціонування автостанцій на території Полтавської 
області за участі керівників структурних підрозділів та 
голів райдержадміністрацій. Основне питання на часі 
— як зберегти  автостанції у районах, щоб не викликати  
соціальної напруги.

Роман Товстий зазначив, що планове закриття 
автостанцій у 10  районах пов’язане з тим, що знизилася їхня 
прибутковість. Тому й викликали  сьогодні всіх керівників 

районів, щоб обговорити  це питання та знайти  
конструктивні шляхи  рішення. Зокрема планують 
закрити  автостанції в Нових Санжарах, Чорнухах, Опішні, 
Нехворощі, Чутовому, Червонозаводському, Козельщині, 
Глобиному, Градизьку, Оржиці та Семенівці.

— Ми  намагатимемося спільно зберегти  ці 
елементи  інфраструктури  в області. Шукатимемо 
спільні рішення та шляхи  вирішення проблеми, – ска-
зав Товстий.

Тож  закриття автостанції відтермінували  — до 
вирішення питання на місці за участю згаданого вище 
керівництва ТДВ «Полтаваавтотранс». Наразі очільники  
району готуються до чергової зустрічі з головою 
правління ТДВ «Полтаваавтотранс» Сергієм Бутком. 
Чи  відбудеться зустріч саме у такому форматі і чи  
вдасться прийти  до консенсусу — покаже час.

Надія ЛИТВИН

• НА ЗЛОБУ ДНЯ

ЧИ ВДАСТЬСЯ ЗБЕРЕГТИ АВТОСТАНЦІЮ У КОЗЕЛЬЩИНІ?

ШАНОВНІ ВОЇНИ-АФГАНЦІ, 
УЧАСНИКИ БОЙОВИХ ДІЙ НА ТЕРИТОРІЇ ІНШИХ ДЕРЖАВ!
Минають роки  з того часу, коли  у 1989 році останній БТР розвідувального бата-

льйону 201-ї дивізії перетнув афгансько-радянський кордон поблизу Термезу. Щорічно, 
15 лютого, ми  вшановуємо синів нашого району, на долю яких випали  ці суворі 
випробування — війна в Афганістані, бойові дії в Ефіопії, Чехословаччині, Угорщині та 
інших «гарячих» точках планети. 

З глибокою шаною згадуємо сьогодні усіх, хто загинув під час  виконання 
військового обов’язку далеко за межами  нашого району, з особливим болем згаду-
ючи  війну в Афганістані. Наші співвітчизники  з честю виконали  свій обов’язок перед 
Батьківщиною, їх героїзм заслуговує на загальне визнання і шану.

У складних умовах сьогодення афганський рух є потужною силою, яка актив-
но впливає на життя нашого району та держави  в цілому. Хочу подякувати  
Козельщинській районній організації Української спілки  ветеранів Афганістану за 
вагомий внесок у військово-патріотичне виховання молоді, пропагування здорового 
способу життя, фізичної культури. 

 Подвиги  учасників бойових дій — це та велична правда історії, яку не створити  
і не перекреслити  у сучасному мінливому світі. Це взірець справжнього, дієвого 
патріотизму для кожної чесної людини  і свідомого громадянина, наочне свідчення 
єдності всіх поколінь нашого народу. Щастя вам, здоров’я, успіхів у виконанні всього 
задуманого!

Едуард МАРЧЕНКО,
військовий комісар Комсомольсько-Козельщинського об’єднаного 

військового комісаріату

Шановні учасники бойових дій 
на території інших держав, 

ветерани Великої Вітчизняної війни, жителі району!

Запрошуємо вас  на урочистий мітинг з нагоди  Дня вшанування 
учасники  бойових дій на території інших держав, який відбудеться 

15 лютого 2015 року о 10.00. Збір учасників мітингу 
біля приміщення райдержадміністрації о 9.45. 

Оргкомітет
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Закінчення. Початок — на сторінці 1.

Відразу після установлення хреста відбулося його освячен-
ня. Чин проводили  отець Богдан і отець Костянтин. Після цьо-
го священики  звернулися з напутніми  словами  до присутніх, 
серед яких були  і голова районної ради  Юрій Марченко із 
заступником Олександром Перепелицею,  та подякували  за 
небайдужість до духовного життя своїх співгромадян. Зокрема, 
зазначили, що потрібно вірити  у добро, у Бога, тоді ми  будемо 
захищені від усіляких негараздів. Адже наші предки  завжди  
освячували  хрести, тому що це є та сила, яка оберігає. І святе 
зображення є якраз тією огорожею, яка не дасть поганому 
проникати  сюди.

Отже, Козельщина отримала особливу відзнаку – Хрест 
Господній. Залишилося встановити  ще три  — з інших сторін 
світу, особливо зі сходу... І тоді чотири  поклонних хрести, за 
повір’ям, з’єднані воєдино, утворять один великий хрест — 
оберіг для всього регіону. Що ж, із цим складно не погоди-
тися. Це дійсно той вічний пам’ятник, який не втратить своєї 
актуальності для людства. А його поява буде символізувати  
наш район, як осередок добра, гармонії та доброзичливості.

І, напевно, це Хресне знамення є не стільки  нагородою, 
скільки  нагадуванням для нас  та прийдешніх поколінь про 
те, у якому напрямку ми  маємо розвиватися. І все — завдя-
ки  фундаторам, які допомагають у звершенні добрих справ.

Наш кор.
Фото і коментарі до них — Івана КРАВЧЕНКА

На варті нашого райцентру     
  встановили поклонний хрест

Місце вибрано, з усіма погоджено. 
Розмітка. Початок робіт.

Велика вдячність за значну допомогу працівникам 
Козельщинської філії ПАТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», 

особисто начальнику М.М.Заїчку.

На формування насипу пішло 12 КРАЗів грунту. 
Тут щира подяка — працівникам Козельщинської 

філії «Райавтодор», особисто його керівнику 
І.І.Касаю. А правильний контур насипу було 

сформовано, в основному, вручну — лопатою...

Приварюємо до арматури стовпів 
основу для постаменту.

Заарматурили. Як же все недешево!

Залили! Чесно кажучи, я хвилювався за ті нові листи 
OSBі, що лишалися на трасі три доби, поки застигне 
бетон (не за самі листи — щоб робота не пропала...)

Виготовляємо опалубку для бетонування.

Ось такий оберіг тепер 
височіє на повороті до 
райцентру з південного 
боку. Залишилося 
встановити ще три — 
з інших сторін світу, 
особливо зі сходу...
Попереду ще багато 
роботи з опорядження 
насипу, оформлення 
«Голгофи» та інше…

Освячення хреста проводили 
отець Богдан і отець Костянтин.

Багато хто тоді 
зупинявся, 
цікавився, що тут 
буде. Та лише один 
чоловік зауважив: 
«Це  ж,  мабуть, 
дорого! Допомога 
потрібна?» І просто 
витяг з кишені і дав 
грошей. Небагато, 
але — сам факт! 
То — фермер 
із с. Пашківки
Сергій Щерба.

Отвори під 12 болтів М20. Всі елементи і деталі 
кріплення заварили. Про всяк випадок...

Один із цехів Кременчуцького заводу залізобетонних 
конструкцій. Тут за моїми кресленнями виготовляли 

сам хрест — суцільнозварений,
 із 300-міліметрового швелера. 

Ось така вийшла основа символічної 
«Голгофи». Насип заливали, знову вручну 

формували правильні його обриси.

Усе готово. Чекаємо трайлер із хрестом.

Нарешті, встановлюємо. 
Погода «сприяла» — мокрий 

сніг і холодний сирий вітер...

Букви накладні, вирізано плазмою із 
10-міліметрового листа сталі. Кольором не 

виділятимуться. Процес, правда, дуже затягся. 
Коментарі пропущу, бо то знов нерви...



3ПЕДАГОГІЧНА СТОРІНКА13 лютого 2015 року

• РАЙОННИЙ МЕТОДИЧНИЙ КАБІНЕТ ІНФОРМУЄ

• ІНФОРМАЦІЯ У ЦИФРАХ
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Творчий підхід у навчально-
виховний процес

Результатами  навчально-виховної діяльності з упрова-
дження нового Держстандарту початкової загальної освіти  
ділилися учителі початкових класів під час  методоб’єднання, 
що проходило на базі  Хорішківської ЗОШ І-ІІІ ступенів. 
Шляхи   реалізації інновацій у навчально-виховному процесі 
представили  у формі уроків-панорам педагоги  цієї школи   
В.В.Мартиненко,  Л.В.Сірик та О.П.Тєлєжнікова.   

Керівник РМО С.Г.Тимошенко провела діагностику рівня 
професійної майстерності, інтересів і запитів учителів 4 
класів, виділила основні завдання, над розв’язанням яких 
працюватимуть колеги-вчителі у ІІ семестрі 2014-2015 на-
вчального року, ознайомила з вимогами  Держстандарту 
початкової загальної освіти, оновленими  програмами  та 
підручниками  для 1 класу. 

У рамках обміну досвідом упровадження інноваційних 
технологій  презентували  творчі звіти  педагоги  Л.В.Сірик 
із Хорішківської та Н.Ю.Соловей із В.Вакулівської шкіл. 
Тему формування спрямованості на отримання знань як 
цінності розкрила вчитель Солоницької ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Л.В.Лавренко. Безумовно, у роботі кожного з учасників зі-
брання простежувалися творчий підхід і любов до учнів,  — те, 
без чого учитель не учитель.      

У робочому режимі обговорювалися питання закінчення 
навчального року, організації проведення ДПА, нормативно-
правового та організаційного забезпечення вступної кампанії 
до 1 класу, результати  проведення обласної естафети  
методичної творчості «Методичний тріумф». У підсумку були  
прийняті відповідні рекомендації.

Запроваджуємо систему 
оздоровчої педагогіки

Прикладом активного запровадження здоров’язберігаючих 
та здоров’яформуючих технологій є педагогічний колектив 
учителів початкових класів Козельщинського НВК, на базі 
якого нещодавно відбулося чергове засідання «Школи  
учителя 1-го класу» на тему «Забезпечення системно-
го підходу до формування здорового способу життя та 
здоров’язбережувальної компетенції молодших школярів». 
Для участі у роботі були  запрошені учителі 1-х класів району, 
вихователі груп  продовженого дня.

Присутні  працювали  над удосконаленням своєї 
педагогічної майстерності, застосовуючи  систему оздоровчої 
педагогіки  пізнавально-рухового навчання, оновлених про-
грам з основ здоров’я та фізичної культури, тренінгу з 
даної проблематики, який запропонувала для перегляду 
учитель 2 класу І.О.Лесич. Із захопленням переглянули  
відеофільм, створений кафедрою вчителів початкових 
класів «Система роботи  навчального закладу з формування 
здоров’язберігаючих компетенцій школяра».

Керівник РМО вчителів початкових класів С.Г.Тимошенко 

та керівник «Школи  учителя 1 класу» Л.А.Павлюк спряму-
вали  учасників засідання на навчання дітей по-новому, з 
використанням сучасних технологій на різних етапах фор-
мування культури  здоров’я учнів. 

Сучасний підхід до викладання 
природничих дисциплін

Використання інформаційно-комунікаційних технологій 
та реалізація компетентнісного підходу у викладанні при-
родничих предметів та  оновлених навчальних програм з 
біології та основ здоров’я у 6 класах. Саме такі завдання 
ставили  перед собою вчителі згаданих дисциплін на чер-
говому засіданні методичного об’єднання під керівництвом 
методиста РМК К.М.Чурляєвої. 

Відкрила засідання керівник РМО, вчитель біології і хімії 
вищої кваліфікаційної категорії Бреусів-
ської ЗОШ І-ІІІ ступенів Л.О.Савенко, яка 
підбила підсумки  проведення районних 
олімпіад з біології та конкурсу-захисту 
наукових робіт МАН, розкрила основні 
шляхи, застосовуючи  практику реалізації 
компетентнісного підходу в природничих 
дисциплінах. Присутні з цікавістю пере-
глянули  урок біології в 6 класі, представ-
лений учителем Мануйлівської ЗОШ I-IIІ 
ступенів Р.М.Єременко. 

Основну увагу учасники  приділили  
обговоренню питань  упровадження євро-
пейських стандартів превентивної освіти, 
викладання за новими  програмами  основ 
здоров’я та біології у 6 класах, які роз-
крили  вчителі біології і основ здоров’я 

Ю.І.Гай із Лутовинівської ЗОШ І-ІІ ступенів та А.А.Фесюра 
із Козельщинського НВК. Серед оглядових питань були  
представлені творчі звіти  вчителів, які атестуються у цьому 
навчальному році, – В.Г.Павлюк (Бреусівська ЗОШ І-ІІІ ст.) 
та Р.М.Єременко (Мануйлівська ЗОШ І-ІІІ ст.).  

 

Інклюзивне навчання – 
важлива складова освітнього 

простору району
Підсумки  та перспективи  організації інклюзивного на-

вчання у школах району обговорювали  практичні психологи  
та вчителі-логопеди  освітніх закладів під час  робочого 
семінару під керівництвом завідувача психолого-медико-
педагогічної комісії О.А.Охріменко. Ця форма навчання 
розвивається на теренах нашого краю лише 2 роки, але 
встигла охопити  3  заклади  – Козельщинський НВК, Новога-
лещинську та Бреусівську школи  І-ІІІ ступенів.  Кількість дітей 
в інклюзивних класах зросла з 3  до 6. Фахівці, які постійно 
працюють з цими  учнями,  відмічають позитивну тенденцію 
розвитку – зростання впевненості, комунікабельності, 
кількості друзів, покращення якості засвоєння знань, пам’яті, 
уваги, уяви. Ці результати  стали  наслідком клопіткої роботи  
команди  фахівців – адміністрації школи, педагогів, психологів 
та логопедів. В індивідуальному порядку були  розроблені 
програми  дій з урахуванням особливостей психофізичного 
розвитку терміном на 1 семестр, з подальшою  оцінкою його 
ефективності.

Під час  зустрічі спеціалісти  розповіли  про досягнен-
ня учнів та визначили  актуальні перспективні напрямки  
корекційно-розвиткової роботи.

(Закінчення — на 4-й сторінці).

Тетяна БУТЕНКО, 
завідувач районного методичного кабінету відділу 

освіти, сім’ї та молоді райдержадміністрації

«Живе лиш той, хто не живе для себе.
Хто для других  виборює життя»

Цими  днями  члени  літературно-мистецького об’єднання Солоницької ЗОШ 
I-III ступенів «Едельвейс» разом із керівником, учителем української мови  та 

літератури  Оксаною В’ячеславівною Пархоменко запросили  до себе обдарованих 
учнів шкіл району на чергове засідання районної поетичної вітальні «Росинка». Тема 
засідання «Живе лиш той, хто не живе для себе. Хто для других  виборює життя» 
була присвячена творчості нашого земляка, відомого поета, прозаїка і публіциста, 
«лицаря на білому коні» Василя Симоненка. Цьогоріч йому виповнилося б 80.

Оксана В’ячеславівна щиро зізнається, що у поезію Василя Симоненка вона 
залюблена давно, що його поетичні твори  допомагають їй жити, творити  й долати  
життєві перешкоди. Любов до поетичного передає своїм вихованцям. Тому зовсім 
не випадково засідання літературної вітальні пройшло напрочуд тепло, емоційно 
– піднесено і по-справжньому щиро.

Учасники  заходу крок за кроком пройшли  й прожили   поруч із митцем його 
28-річний життєвий шлях, відчули, яким було дитинство, скупе на ласку, зболене 
риданням матері. Зрозуміли, звідки  черпав він сили, щоби  так любити  життя, хоча 
воно і завдало йому багато страждань.

Василь Симоненко був людиною,яка до важливих життєвих істин сягала сама, 
жила своїм розумом, не позиченими  уявленнями, для якої етичною нормою стала 
сувора, майже аскетична вимогливість до себе, прагнення самовдосконалення, 
готовність до будь-яких випробовувань заради  України  і простого люду.

Вихованці Оксани  В’ячеславівни  майстерно декламували  поетичні твори  Ва-
силя Симоненка, гармонійно вплели  спогади  про нього. В образ поета майстерно 
вжився одинадцятикласник Андрій Білокінь. А  Симоненкові «Лебеді материнства» 
стали  окрасою зустрічі. Своєрідним обрамленням були  доречно використані 
відеокадри  про життєвий шлях митця.

Енергетика позитиву й небайдужості до долі того, хто «був образом свого часу», 
хто «соколом з неба впав», передалась юним обдаруванням, котрі декламували  
власні поетичні твори. І, звичайно ж, у них звучала тема долі України  і трагічне 
сьогодення українського народу. Не по-дитячому дорослі вірші, в яких ключовими  
словами  були  «Україна» і «мир», стали  своєрідним доповненням творів Василя 
Симоненка, котрий і сьогодні «…йде по найдавнішій у світі дорозі з розплющеними  
двадцятилітніми  очима» (М. Вінграновський).

Ми  всі вдячні Оксані В’ячеславівні та членам літературно-мистецького 
об’єднання «Едельвейс», а також  організаторові цього заходу, методисту районного 
методкабінету Ніні Олексіївні Войтюк за насолоду, отриману від поетичного слова, 
за емоційний позитив, за вміння зігріти  людські душі Словом. 

Любов ВОЛГАЙ,  
учитель Пашківської ЗОШ І-ІІІ ступенів

Наприкінці  с ічня цього року 
відбулася нарада керівників 

освітніх закладів під головуванням на-
чальника відділу освіти, сім’ї та молоді 
райдержадміністрації С.В.Тригубенко. 
Одним із головних питань, внесених 
до порядку денного, було обговорення 
бюджету освітньої галузі на 2015 рік.

Розрахункові показники  видатків 
районного бюджету по галузі «Освіта» 
складають 23  365,6 тис. грн. 

Відповідно до статті 103  закону 
України  від 28.12.2014 року № 79-ІІІІ 
«Про внесення змін до Бюджетно-
го Кодексу України  щодо реформи  
міжбюджетних відносин» видатки  за 
рахунок освітньої субвенції складають 
19 283, 9 тис. грн.

Відповідно до положень Бюджетного 
Кодексу України  у районному бюджеті 
передбачено фінансування дошкільних 
навчальних закладів у розмірі 4 081,7 
тис. грн.

Отже, у зв’язку із законодавчими  
змінами, загальноосвітні  навчальні 
заклади  району у 2015 році будуть 
фінансуватися за рахунок субвенції 
з державного бюджету місцевим 
бюджетам (її називають освітньою 
субвенцією), а дошкільні, позашкільні 
навчальні  заклади  та структурні 
підрозділи  відділу освіти, сім’ї та молоді 
райдержадміністрації – із районного. 
Постановою Кабінету Міністрів України  
від 14.01.2015 року № 6 «Деякі питання 
надання освітньої субвенції з держав-
ного бюджету місцевим бюджетам» 
затверджено Порядок та умови  і виз-
начено механізм надання цієї субвенції. 

Непростими  сьогодні є питання по-
шуку шляхів економії бюджетних коштів, 
оптимізації мережі освітніх закладів, 
раціонального підбору кадрів, ефек-
тивного використання приміщень, що 
не будуть використовуватися, а також 
організації харчування, підвозу учнів до 
навчальних закладів. Рішенням сесії 

Козельщинської районної ради  від 
23.01.2015 року дошкільні навчальні 
заклади  передано  з комунальної 
власності сіл і селищ у комунальну 
власність району. Тож  на часі — пере-
дача майна, узгодження кадрових питань, 
організація харчування, забезпечення 
методичного супроводу дошкільних 
закладів.

З результатами  атестаційної експер-
тизи  Рибалківської ЗОШ І-ІІ ступенів 
та методичних днів у школах району 
присутніх ознайомила завідувач район-
ного методичного кабінету Т.О.Бутенко.

Присутні  ознайомилися з осо-
бливостями  проведення державної 
підсумкової атестації та зовнішнього 
незалежного оцінювання у поточному 
навчальному році (інформувала мето-
дист РМК С.В.Олексієнко), попередніми  
підсумками  участі школярів у ІІІ етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із 
навчальних предметів та в обласному 
етапі мовно-літературних конкурсів (ме-
тодист РМК Н.О.Войтюк). Рекомендації 
щодо організації та участі освітніх 
закладів у різноманітних конкурсах у 
лютому 2015 року озвучила методист 
РМК І.О.Сидоренко. Питання оцінки  
ефективності організації інклюзивного 
навчання та обстеження дітей район-
ною психолого-медико-педагогічною 
консультацією розкрила завідувач 
О.А.Охріменко. Про заходи  безпеки  
щодо протидії можливим терористич-
ним актам у навчальних закладах району 
учасників наради  інформував методист 
РМК О.С.Кабаченко.

Непрості завдання стоять перед 
освітньою галуззю. Їх вирішення 
вимагає злагодженої діяльності всіх 
учасників навчально-виховного про-
цесу, зауважила у підсумковому слові 
С.В.Тригубенко. 

За результатами  наради  дано низку 
доручень відповідальним виконавцям.

Наш кор.    

Про бюджет, оптимізацію 
і плани на майбутнє

• ЛІТЕРАТУРНА ВІТАЛЬНЯ

Нетрадиційне поєднання методичних об’єднань учителів-предметників 
та семінарських занять стало ефективною формою роботи не лише у напрямку 
вдосконалення педагогічної майстерності вчителів, а й у плані їх творчого 
самовираження. Тематика таких проектів відповідає запитам сьогодення, відображає 
цілеспрямований педагогічний процес організації та стимулювання діяльності 
особистості. Районний методичний кабінет відзначає високий організаційний рівень 
адміністрацій навчальних закладів, на базі яких проходили методоб’єднання. 
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У рамках проекту «Готуємо змі-
ну для підприємств селища 

з дитячого садка»  для дітей Ново-
галещинського ясел-садка «Соне-
чко» була проведена екскурсія до 
місцевої  школи.

Новогалещинська загальноосвіт-
ня школа І-ІІІ ступенів — це окраса 
нашого селища: сучасна, з простори-
ми  класами  та новими  вікнами, це 
те місце, яке галещани  згадують з 
любов’ю, бо саме тут довелося про-
йти  всі сходинки  шкільного життя.  
Безліч шляхів розстелилося перед 
випускниками, яких за час  існування 
школи  випустилося 1421, що обрали  
лише один, свій шлях і неминуче від-
далилися від  дитинства.  Життя закружляло їх у шале-
ному танку, але як хочеться  вже дорослим, солідним, по-
вернутися, хоча б подумки, у теплі, сонячні дні дитинства, 
спогадами  зігріти  душу.  Тож  звернемося до історії.  

10 вересня 1975 р. відбулося відкриття Солоницької 
середньої школи, а у 1991 р. її перейменовано на Ново-
галещинську середню школу, де у класах навчалося по 
40 учнів, а сьогодні найбільший клас  налічує 28 дітей. 

Екскурсію до школи  чекали  всі діти  старшої групи.  
На порозі  школи  нас  зустрів директор В.П.Кіріченко 
– талановитий і творчий педагог, умілий і енергійний 
керівник, який   провів цікаву подорож  по навчальному 
закладі. 

Далі знайомство зі школою продовжилося у класі, де 
працює вчитель-початківець О.Л.Заворотна, яка  розпо-
віла про навчання у школі, про цікаве життя у колективі, 

познайомила з підручниками.  Дошкільнята посиділи  
за партами  та на мить відчули  себе першокласниками.

Екскурсія продовжилася по класах різних напрямків: 
інформатики, біології, математики, української мови. 

Про бібліотеку дошкільнята багато чули,  грали  у дит-
садку у сюжетно-рольову гру, але таку кількість книжок 
побачили  вперше. Бібліотекар школи, Л.П.Куліченко, 
познайомила  з першою книгою школярів – букварем,  
формуляром читача, виставкою дитячої художньої 
літератури. 

Спортзал — це місце, де із задоволенням прово-
дять свій час  учні.  Учитель фізкультури  С.В.Фесюра 
розповів про цікаві уроки   фізкультури, познайомив зі 
спортивним інвентарем. 

Свою подорож продовжили  до кабінету медичної 
сестри, актового залу, майстерні, їдальні...

Та найбільше вражень отримали  діти  від подорожі 
до шкільного музею. Розповідь екскурсо-
вода не залишила байдужим нікого. Під 
час  екскурсії вихованці дитячого садка 
«Сонечко» ніби  перенеслися на мить у 
майбутнє, бо відчули  себе школярами. 
Звичайно, не обійшлося й без гостинців 
для дітей. 

Ми  вдячн і  ус ім  прац івникам 
Новогалещинської школи  за цікаві 
розповіді. 

Пройшло декілька днів після екскурсії, 
і ми  вирішили  ще раз провести  опиту-
вання про майбутні професії дошкільнят. 
З’ясувалось, що тепер наші вихованці 
хочуть стати  вчителями, медсестрами, 
бібліотекарями, і навіть директорами. 

Тетяна БОНДАРЕНКО,
завідувач Новогалещинського 

ясел-садка «Сонечко» 

Нещодавно в Бу-
динку дитячої 

та юнацької творчості 
пройшли  педагогіч-
ні  читання на тему: 
«Православні традиції 
та культура – вплив 
на становлення осо-
бистісних якостей ді-
тей та молоді». Метою 
заходу була просвіта 
педагогічних праців-
ників щодо збагачен-
ня інформацією про 
духовну спадщину на-
роду. Ця зустріч доповнила низку інших заходів, спрямованих на відродження українських 
народних традицій та культури, які традиційно щороку проходять у позашкільному закладі 
до Різдва Христового. 

2015 рік – особливий, тому що проходить під іменем Великого князя Володимира. 
21 січня відкрилися XXIII Міжнародні різдвяні педагогічні читання,  присвячені 1000-літтю 
представлення князя Володимира. 

У педагогічних читаннях БДЮТ взяли  участь 35 учасників, серед яких — запрошені 
гості: благочинний Козельщинського округу отець Богдан (Матвіїв), завідувач районного 
методичного кабінету відділу освіти, сім’ї та молоді Козельщинської РДА Т.О.Бутенко, ме-
тодист РМК С.В.Олексієнко, педагоги  музичної школи, вихователі дошкільних навчальних 
закладів, керівники  гуртків та педагоги, що ведуть курси  духовно-морального спрямування 
БДЮТ, вчителі та директори  загальноосвітніх шкіл району, яким не байдужі питання духо-
вно-морального виховання дітей.

Цікавими  і змістовними  були  доповіді: «Богословський зміст Різдва Христового» (отець 
Богдан), «Використання календарно-обрядового фольклору та християнського морально 
етичного вчення у формуванні духовно-патріотичного світогляду дітей» (Т.Ф.Крамаренко, 
директор музичної школи; Т.В.Оснач, керівник гуртка), «Формування християнських ціннос-
тей і моралі шляхом викладання курсів духовно-морального спрямування у школах району» 
(керівники  гуртків О.В.Попенко, Л.А.Горпинченко, В.Д.Сьомик), «Музей у соціокультурному 
середовищі, його роль у збереженні духовної і матеріальної культури» (О.В.Бутенко, мето-

дист БДЮТ). 
Глядачі мали  змогу послуха-

ти  колядки  у виконанні педа-
гогів музичної школи  (керівник 
Т.Ф.Крамаренко) та творчого 
колективу Козельщинського 
БДЮТ (керівник Л.В.Матвіїв). 
Активну участь в обговоренні 
теми  взяли  директор Луто-
винівської школи  Н.А.Данько; 
своїми  враженнями  поділилася 
методист Козельщинського до-
шкільного навчального закладу 
«Дзвіночок» Л.П.Ченгаєва.

Яна БАГЛАЙ,
методист Будинку дитячої 

та юнацької творчості

Ростемо патріотами

22 січня у Пригарівській ЗОШ І–ІІІ ступенів 
відбувся патріотичний захід  «Соборність 

України. Естафета  поколінь: від діда-прадіда». 
Захід сприяв поглибленню знань про історичні 
події українського народу, їх значення, вихованню 
глибокої поваги  та любові до Батьківщини, адже 
соборність наших українських земель має глибоке 
історичне коріння та спирається на споконвічну мрію 
українського народу про власну незалежну державу.

А 29 січня ми  вшанували  пам’ять студентів 
та гімназистів, які далекого 1918 року полягли  у 
страшному бою під станцією Крути. 97 років тому, 
саме в цей день, 300 героїв українських пішло у без-
смертя. Юнаки  показали  приклад мужності, відданості 
й незборимості духу. Герої не вмирають. Вони  живуть 
у пам’яті й справах наступних поколінь. Трагічна 
загибель студентів під Крутами  стала символом 
патріотизму й жертовності у боротьбі за незалежність 
України.

І саме їх пам’ять вшанували  учні школи, підготував-
ши  літературну композицію «Крути  вільного народу», 
де було згадано події того нерівного бою, прочитано 

поетичні твори  П.Тичини,  С.Черкасенка,  М.Луківа. Також   прозвучали  
музичні композиції, приурочені до цієї дати. 

Л.БЕРШАДЕНКО,
бібліотекар Пригарівської ЗОШ І-ІІІ ступенів

(Закінчення. Початок — на 3-й сторінці).

Хорошими результатами 
захистили честь району
Не лише про нові підходи  до викладання предметів 

ішла мова на засіданнях методичних об’єднань учителів-
предметників та семінарах. Приємною ноткою звучали  
повідомлення про успіхи  наших учнів, а значить і їхніх учи-
телів, у традиційних олімпіадах з навчальних предметів та 
міжнародних конкурсах.  З 10 січня 2015 року розпочався 
ІІІ (обласний) етап  Всеукраїнських учнівських олімпіад. За 
цей період відбулися олімпіади  з 9 навчальних предметів. 
Як повідомила методист РМК Н.О.Войтюк, — у шести  
олімпіадах з дев’яти  брали  участь і 12 учасників з нашого 
району,  зокрема: з фізики  — представник із Солоницької 
ЗОШ І-ІІІ ступенів), з української мови  та літератури  — 2 
представники  із Козельщинського НВК, один – із Со-
лоницької ЗОШ І-ІІІ ступенів), з екології —  представник 
з Оленівської ЗОШ І-ІІІ ступенів), з математики  — по 
одному представнику із Мануйлівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
та Козельщинського НВК, з  історії —  3  представники  
із  Козельщинського НВК, один — із Новогалещинської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів, з географії — 4 представники  із Ко-
зельщинського НВК.  Серед цих учасників призові місця 
вибороли  учні Козельщинського НВК: ІІ місце – учень 9 
класу Богдан Журавель з історії (керівник Л.М.Абрамова); 
ІІІ місце – учениці 8 класу Анастасія Лашко з географії 
(керівник О.І.Гуревич),  Анюта Виставна з історії (керів-
ник Л.М.Абрамова) і з української мови  та літератури  
(керівник В.І.Ковтун); учні 9 класу: Богдан Ткаченко – ІV  
місце з математики, а Валентина Солошенко – VІІ місце 
з української мови  та літератури. 

Також   у грудні 2014 року шестеро учнів взяли  участь 
в обласному етапі  V  Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка. Результат високий: учениця 8 класу Високова-
кулівської ЗОШ І-ІІ ступенів Валерія Магда посіла І місце, 
а четверо учнів —  Анна Чечель (5 клас, Новогалещинська 
ЗОШ), Анна Наріжна (6 клас) та Валентина Солошенко (9 
клас) із Козельщинського НВК,  Тетяна Кисіль (10  клас, 
Солоницька ЗОШ) — увійшли  в першу десятку.  

В обласному етапі ХV  Міжнародного конкурсу з 
української мови  імені Петра Яцика брали  участь теж  6 
учнів, з них 5 увійшли  у десятку лідерів: Анна Наріжна (6 
клас, Козельщинський НВК), Катерина Скуртул (9 клас) 
та Анюта Виставна (8 клас) — Козельщинський НВК, Яна 
Троцько (11 клас, Пашківська ЗОШ), Анна Чечель (5 клас, 
Новогалещинська ЗОШ).

Тетяна БУТЕНКО,
завідувач районного методичного кабінету відділу 

освіти, сім’ї та молоді райдержадміністрації

Педагогічні читання 
«Під сяйвом різдвяної зірки»

Екскурсія дошкільнят 
у Новогалещинську школу

• РАЙОННИЙ МЕТОДИЧНИЙ КАБІНЕТ ІНФОРМУЄ
• ВІДРОДЖУЄМОСЯ!

• ГОТУЄМО ЗМІНУ• ПРОСВІТА

Молитва за Україну 
До тебе, Господи, взиваю 
І сподівання щирі маю,
Що Україна вільна буде
Від лицемірства і облуди,
Від бездуховності й зневіри,
Людців, душею зачерствілих,
Від злої долі та безправ’я
І тих, які завжди лукавлять,
Від нетерпимості і зради,
Ярма грошей, полону влади,
Від українських перевертнів 
І збайдужілості людської.
Від тих, хто дух вкраїнський нищить,
Забувши все своє та вище,
І наче круків хижа зграя,
Вкраїну навпіл розривають,
Розбрату сіючи в нас зерна.
Від всього зла, від усієї скверни
Зціли, Всевишній наш Владико,
Щоб вільним став народ великий!

Ольга ТОРСЬКА, 
учениця 10-Б класу 

Козельщинського НВК         

Діалог між 
батьками та дітьми

Коли дитина після уроків приходить 
додому, батьки зазвичай питають 
її: «Як справи у школі?». Іноді вони 
отримують розгорнуту відповідь, а 
іноді можуть почути лише коротке 
«відмінно», «добре» або просто якесь 
невиразне бурчання. Інколи навіть 
може здатися, що, щоб домогтись 
відповіді від мовчазної або сумної 
дитини, потрібні секретні методи 
дізнання, що застосовуються 
спецслужбами, але, насправді, 
скоріше за все, треба просто змінити 
формулювання запитання.

Запитайте:
«Що ви сьогодні вивчали на уроках?»
Це більш конкретне запитання, до того ж,  воно 

просте й невибагливе, і відповідь на нього може 
бути  досить інформативною. Якщо ваша дитина 
безтурботно знизує плечима й бурмоче: «Я не 
знаю», у такому випадку вам слід постаратися 
розібратися, чи  дійсно вона не знає, що відбувалось на уроці (це буде цінна 
інформація) або просто не хоче про це розповідати.

«Що сьогодні учитель задав з математики?»
Стандартне запитання про домашнє завдання, яке батьки  ставлять кож-

ного дня, рідко буває ефективним, бо це, по суті, запитання, що вимагає тільки  
формальної відповіді. Замість цього спочатку дізнайтеся про суть завдання 
і потім уже можете спитати, чи  зробила його дитина.

«Як ти думаєш, цього року гуманітарні предмети стали легшими 
чи важчими? Чому?»

Спроба негайно знайти  причину, через яку ваша дитина відстає в успіш-
ності, викличе у неї захисну реакцію. Постарайтеся уникати  незручної тиші 
або пильно-суворого погляду у складних питаннях. Знання про те, легшим 
став предмет чи  важчим, допоможе вам визначитися із конкретною допо-
могою дитині у досягненні успіху.

«Що ми можемо з тобою зробити інакше, щоб наступного разу ти 
отримав більш високу оцінку?»

Більшість дітей хочуть бути  успішними  у школі й, усвідомлюють вони  це 
чи  ні, але, отримавши  погану оцінку, можуть відчути  себе досить кепсько. 
Не дивлячись на те, що вони  здатні брати  на себе більшу частину відпо-
відальності за хороший результат, роблячи  їх успіх командною заслугою, 
ви  можете мотивувати  їх старатися ще більше і таким чином покращити  
комунікацію з вами.

І пам’ятайте: навіть якщо ваша дитина не особливо говірка, 
вона, як і раніше, хоче знати і сподіватися, що ви її чуєте.

Валентина БЕРДНІКОВА, 
психолог Козельщинського НВК

• «СЕКРЕТНІ» МЕТОДИ ДІЗНАННЯ

Сторінки підготовлено районним методичним кабінетом відділу освіти, сім’ї та молоді Козельщинської райдержадміністрації



Перший Національний/
ТРК «ЕРА»

06.00, 07.20, 08.55, 09.00, 
18.10, 20.40, 00.00 Погода
06.05 Світ православ’я
06.40 Крок до зірок
07.30 Шеф-кухар країни
08.30 Гумористичний клуб 
«Золотий гусак»
09.15, 03.20 Д/ф «Майдан. 
Народження»
11.00 Подорожуй першим
13.45 Православний вісник
14.05 Д/с  «Мій новий дім - 
Корея»
14.35 Театральні сезони
15.10 Х/ф «Галопом»
17.10 Концертна програма
18.15 Д/ф «Духовна варта. 
Священики  на Майдані»
18.55 Х/ф «Далеко по 
сусідству»
21.00, 05.00 Новини
21.35 Перша шпальта
22.00 Д/ф «Головний 
військовий госпіталь. Війна 
в тилу»
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 День Янгола
00.05 На слуху. Підсумки
01.20 Музичне турне
02.20 Двадцять свідчень 
про переламний день 
протистоянь на Майдані
03.50 Д/ф «Гельсинська 
спілка»
05.30 Уряд на зв’язку з 
громадянами

ТРК «Лтава»
07:05 ПТН     
07:35 «Вектори  духовності»                         
07:50 «Відблиск»
08:05 «Бути  християнином»
08:20 «Соціальний захист» 
(сурдопереклад)
08:35 «Народна служба 
порятунку 101»
08:50 «Струни  душ 
людських» (сурдопереклад)
09:05 «До чистих джерел»
09:32 «Зустріч для вас»
10:00 «Дитяча година зі 
студією «Разом»
11:00 Д/ф «Земля 
благословенна»
11:30 «Украдена слава». Й. 
Тимченко
11:17 «Сад. Город. Квітник». 
Орхідеї
12:00 «Культурний простір»
13:00 «Полтавщина. Податки. 
Добробут»
13:15 «Майдан. Рік потому». 
Телемарафон (відеоповтор)  
15:15 Мультфільм (ДА)
15:30 «Ти  – молодий»
16:00 «Персона грата»
16:30 «Квадрат Успіху». 
Молодіжна програма
17:00 «До тебе лину я в 
піснях». Музична програма
18:30 Д/ф «Маестро моди», 
19:00 «Тест на майбутнє»
20:00 «З одвічністю на «ти»
20:30 «Несвітське життя»
20:45 «Гостинець від 
Телесика». Вечірня казка
21:00 «Телетижневик»
21:30 «Квадрат Успіху». 
Молодіжна програма
22:00 Ток – шоу 
«Відверто про…».                                                                                                                                           
22:58 Молитва за Україну

1+1
06.10 Х/ф «Повернення 
високого блондина» (1)
07.35 Мультфільм
08.00, 08.35 М/с «Качині 
історії» (1)
09.00 Лотерея «Лото-забава»
09.40 М/ф «Ескімоска - 2: 
Пригоди  в Арктиці» (1)

09.45 «Маша і ведмідь» (1)
10.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»
11.15 «Світ навиворіт: 
Камбоджа»
12.15 «Принци  бажають 
познайомитися 2»
13.20 «Поверніть мені красу»
14.35 «»Мультибарбара»
16.25 Т/с «Сімейний 
бізнес» (1)
18.30 «Українські сенсації»
19.30, 05.20 «ТСН-Тиждень»
21.00 «Голос. Діти  - 2»
23.30 Х/ф «Ред» (2)
01.35 Д/ф «Ентузіазм»
02.55 Х/ф «Американець» 
(2)
04.50 «Телемагазин»

 
Інтер

05.35 «Подробиці»
06.20 «Мультфільм»
06.45 Х/ф «Кохання 
земне»
08.40 «Готуємо разом»
09.30 «Недільні новини»
10.00 «Орел і Решка. 
Ювілейний сезон»
10.55, 02.55 Х/ф 
«Принцеса на бобах»
13.05 Т/с «Одружити 
Казанову»
16.05 Х/ф «Прикмета на 
щастя»
18.05 Х/ф «Не в хлопцях 
щастя» (2)
20.00, 04.45 «Подробиці 
тижня»
22.00 Х/ф «Час збирати» 
(2)
23.55 Х/ф «Поводир» (2)
02.10 Д/с  «Найдивніші у 
світі 2»

 
Інтер-Плюс

07.15 Феєрія мандрів
07.40 Х/ф «Як коваль 
щастя шукав»
09.00 Школа доктора 
Комаровського
09.30 Недільні новини
10.00 Т/с «Таємниці 
слідства -10»
13.00 У пошуках пригод
13.45 Готуємо разом
14.25 Орел і решка. Шопінг
15.10 Х/ф «Зелений 
фургон»
17.25 Д/ф «Ген жорстокості»
18.30, 01.30 Х/ф «Дитина 
до листопада»
20.00, 03.00 Подробиці тижня
22.00 Х/ф «Травесті»
23.30 Неймовірні історії 
кохання
00.20 Паралельний світ
04.40 Орел і решка. 
Невидане
05.25 Х/ф 
«Шереметьєво-2»

 
Новий Канал

05.30 Телемагазин
06.30 М/с «Губка Боб 
Прямокутні штани»
08.00 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутості»
09.15 Уральські пельмені
10.10 Х/ф «Янгол-
охоронець»
12.05 Х/ф «Крок вперед: 
На вулицях»
14.10 Х/ф «Крок вперед: 
Запалювання»
16.20 Х/ф «Крок вперед: 
Революція»
18.40 Х/ф «Крок вперед: 
Все або нічого»
20.40 Х/ф «Авантюристи» (2)
22.25 Х/ф «Вертикальна 
межа»
00.20 Х/ф «Убивці на 
заміну»
02.10 Т/с «Пліткарка-5»
02.50 Зона ночі
04.10 25-й кадр

 
СТБ

05.45 Х/ф «Кадриль»(1)
07.05 Х/ф «Сказ про 
те, як цар Петро арапа 
одружив»(1)
09.00 «Все буде смачно!»
10.40 «Караоке на Майдані»
11.30 Х/ф «Тато 
напрокат»(1)
15.30 «Містичні історії-6 з 
Павлом Костіциним»
19.00 «Битва екстрасенсів»
20.30 «Один за всіх»
21.45 «Детектор брехні 7»
22.50 «Я соромлюсь свого 
тіла 2»
00.45 Х/ф «Щовечора об 
11» (1)
02.10 Нічний ефір

 
ТК Україна

07.00 Події
07.40 Т/с «Дорожній 
патруль» (1)
09.25 Т/с «Ненавиджу і 
люблю» (1)
13.15, 20.00 Т/с «Піти, 
щоб повернутися» (1)
19.00 Події тижня з Олегом 
Панютою
21.45, 01.00 Т/с «Слід» (1)
23.15 Великий футбол
02.45 87-а церемонія 
нагородження премії 
«Оскар». Червона доріжка
03.30 87-а церемонія 
нагородження премії 
«Оскар». Пряма трансляція. 
Телемарафон

 
Тоніс

06.00, 20.00 «Цивілізація 
Incognita»
06.10 Х/ф «Австралійське 
танго»
07.45 «Натхнення»
10.00 Дива Сонячної 
системи
11.15 Х/ф «Втеча»
14.00 За сім морів
15.00 Неймовірні подорожі
16.00 Гренландія. Дика 
природа вікінгів
17.00 Валерій Леонтьєв. Час  
мчить, ніби  вершник...
18.40 «Модні історії з 
Оксаною Новицькою»
19.00 XX століття війн
20.15 «Кумири»
20.40, 04.50 «Світські 
хроніки»
21.05 Обпалені владою
22.05 Х/ф «Вночі у парку» 
(2)
00.00 «Вихідний, після 
опівночі»
01.02 Х/ф «Побачення» (3)
02.38 Х/ф «Жорстокі 
люди» (2)
04.25 «Будь в курсі!»
05.15 «Ронін. Ток-шоу з 
Дмитром Видріним»

 
ТЕТ

06.00 М/с «Лалалупси» (1)
06.20, 12.05 М/ф «Школа 
монстрів. Втеча з острова 
Черепа» (1)
07.30 Байдиківка
08.30 М/с «Смішарики» (1)
09.00 Мультик з Лунтіком
09.40 М/с «Даша-
дослідниця» (1)
10.05 М/с «Вперед, Дієґо, 
вперед!» (1)
10.35 М/с «Ескімоска. 
Пригоди в Арктиці» (1)
10.50 М/ф «Атлантида 2: 
Повернення Майло» (1)
13.10 М/ф «Переполох у 
Гімалаях» (1)
14.40 Х/ф «Доктор Дуліттл 
3» (1)
16.15 Х/ф «Білий полон» 
(1)
18.20 Х/ф «Велике 

Весілля» (2)
20.00 Віталька
21.40 Країна У
23.00 Х/ф «Район № 9» (2)
01.00 Х/ф «Рокер» (2)
02.30 БарДак
03.20 Це любов
04.10 З ночі до ранку

 
НТН

05.30 Х/ф «4:0 на користь 
Тетянки» (1)
06.55 Х/ф «Повітряні 
пірати» (1)
08.15 Т/с «Таємниці 
слідства - 4» (1)
11.30 «Легенди  карного 
розшуку». Хазяїн ками
12.00 «Агенти  впливу»
12.55, 22.45, 03.20 
«Випадковий свідок»
13.00 Т/с «Охоронець - 2» 
(1)
19.30 Т/с «Охоронець - 3» 
(2)
23.00 «Головний свідок»
00.00 Х/ф «Воїни світла» 
(3)
01.50 Х/ф «Будинок мрій» 
(2)
03.45 «Речовий доказ»
04.50 «Легенди  
бандитського Києва»

 
ICTV

05.35 Факти
06.05 Х/ф «Немов громом 
уражений»
07.40 Зірка YouTube
08.10 Дивитись усім!
09.10, 13.00 Т/с 
«Диверсант. Кінець війни»
12.45 Факти. День
18.45 Факти  тижня
20.20 Х/ф ОСКАР-2002: 
«Чорний яструб» (2)
23.00 Х/ф ОСКАР-92: 
«Мовчання ягнят» (2)
01.10 Х/ф ОСКАР-62: 
«Лоренс Аравійський» (2)
04.45 Підводний світ

 
TBi

06.00 Сьогодні. Тиждень
07.00, 10.30, 12.15, 14.15, 
22.00, 00.30, 01.45, 03.15, 
04.00, 05.30 Сьогодні.
Актуально
09.00, 02.00 Інтернет новини
09.30, 02.30 Світські новини
10.00 Знайомтесь, українець!
10.15 Д/ф Сім історичних 
чудес  України
11.00, 19.00 Сьогодні. Країна
11.30, 19.30 Монологи  війни
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
18.00, 00.00, 05.00 Сьогодні
12.35, 13.15, 14.30, 17.00, 
21.00 Студія ТВі
15.30, 20.00 Вікно в Америку
16.00, 23.00 Статус
18.30, 22.30, 01.00, 03.30 
Сьогодні. Надзвичайне
20.30 Геофактор
01.30, 03.00 Час-Тайм

 
К1

06.00 «Люблю готувати»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи  знаєте ви, що...»
08.20 «Рецепти  щастя»
09.20 М/с «Малюки Луні 
Тюнз» (1)
10.30 Х/ф «Пригоди 
молодого Шерлока 
Холмса» (1)
12.30 «ВусоЛапоХвіст»
13.00 «Розсміши  коміка»
13.50 «Орел і Решка»
18.10 «Вечірній квартал»
20.00 Х/ф «Діти шпигунів 
2: Острів нездійсненних 
мрій» (1)
21.50 «КВН»
23.50 Т/с «Надприродне» (2)
01.20 «Нічне життя»

 

К2
05.40 5 ідей для дитячої
06.30 Телеторгівля
07.35, 14.40 Мультфільми  (1)
08.30, 11.45 Жіноча форма
09.25, 23.10 Ульотні тварини
11.00 Школа доктора 
Комаровського
12.40 Квартирне питання
15.10 Дитяче меню
16.15 Навколо світу
18.00 Х/ф «Свобода, теж 
добре» (2)
19.40 Леді на мільйон
20.40 Зайві 10 років
21.20 Д/с  «Зіркові історії»
22.20 Д/с  «Секрети  долі»
00.55 Колір Ночі

 
2+2

06.00 Мультфільми (1)
06.10, 07.00 «Нове Шалене 
відео по-українські»
06.30 Журнал Ліги  Чемпіонів 
УЄФА 2014-2015
11.00 «Люстратор 7.62»
12.00 «ДжеДАІ»
13.00 «Бушидо»
15.00 Х/ф «Острів 
головорізів» (1)
17.00 Х/ф «Курс на 
зіткнення» (1)
19.00, 01.05 Х/ф «Втеча з 
Нью-Йорка» (1)
21.30 «Профутбол»
23.15 Х/ф «Лицарі» (2)
02.30 Х/ф «Карпатське 
золото» (1)

 
Піксель ТВ

06.00, 09.10, 15.30, 20.10, 
04.40 Радянські мультфільми
06.50, 15.00, 19.50 Фіксики
07.10, 11.00 Лупдіду
07.40, 13.30 Вік: маленький 
вікінг
08.00 Маленький принц
08.20, 16.30 Лалалупсі
08.40 Baby TV
09.00 Ван-Дог
10.00 Пригоди  Пороро
10.20 Котик Мусті
10.40 Дбайливі ведмедики: 
Країна добра
11.30 Вулик
11.50 Баблс
12.10, 14.30, 19.30 
Смішарики
12.40, 18.10 Паровозик Тішка
13.10 Нові пригоди  Пітера 
Пена
14.00, 19.10 Баранчик Шон
16.50 Міа і я
17.20 Шарлотта-полуничка
17.40 Кіока
18.30 Пригоди  Мауглі
18.50 Пригоди  Тіммі
04.00 Д/ф «Про природу»

 
Enter-фільм

05.45, 09.30 Радянські 
мультфільми
09.00 Телемагазин
10.30 Х/ф «Приморський 
бульвар»
12.50 Х/с  «Місс  Марпл»
22.10 Х/ф «Їх знали тільки 
в обличчя»
23.40 Бійцівський клуб
01.20 Кіноляпи
02.40 Саундтреки
04.05 Кінотрейлери

 
Мега

06.00 Скарб.ua
07.10 Україна: забута історія
07.50 У пошуках істини
09.30 Top gear
11.10, 21.30 Охоронці Гітлера
14.00 Океани
17.00 Д/ф «Полювання на 
НЛО»
18.00 Д/ф «Віщі сни»
18.50, 04.40 Містична Україна
01.20 Танки. Великі битви
02.40 СБУ. Спецоперація

ТЕТ
06.00 М/с «Лалалупси» (1)
06.20 М/ф «Острів Імпі» (1)
07.30 Байдиківка
08.30 М/с «Смішарики» (1)
09.00 Мультик з Лунтіком
09.40 М/с «Даша-
дослідниця» (1)
10.05 М/с «Вперед, Дієґо, 
вперед!» (1)
10.35 М/с «Ескімоска. 
Пригоди в Арктиці» (1)
10.50 М/с «Фіксики» (1)
11.25 М/ф «Біонікл 3: У 
павутині тіней» (1)
12.40 М/ф «Атлантида 2: 
Повернення Майло» (1)
14.00 Х/ф «Білий полон» (1)
16.05 Х/ф «Ерагон» (1)
18.00 Х/ф «Турист» (2)
20.00 Віталька
21.40 Країна У
23.00 Х/ф «Велике 
Весілля» (2)
00.40 Х/ф «Мулен Руж» (1)
02.35 БарДак

03.25 Це любов
04.15 З ночі до ранку

 
НТН

06.05 Х/ф «Дот» (1)
07.40 Т/с «Відлуння з 
минулого» (1)
11.30 «Речовий доказ». У 
полоні привидів
12.00 «Головний свідок»
12.50, 02.45 «Випадковий 
свідок»
13.30 «Україна 2014»
14.15 Т/с «Таємниці 
слідства - 4» (1)
19.30 Т/с «Паршиві вівці» (2)
23.30 Х/ф «Кидок кобри» (2)
01.40 Х/ф «Людина в 
зеленому кімоно» (1)
03.25 «Речовий доказ»
05.00 «Легенди  карного 
розшуку»

 
ICTV

05.25 Факти
05.55 М/с «Том і Джері»
06.40 Підводний світ
07.25 Х/ф «Немов громом 
уражений»

09.05 Д/ф «Чорні тіні 
Майдану»
09.55 Дістало!
10.55 Громадянська оборона
11.55 Інсайдер
12.45 Факти. День
13.05 Т/с «Полювання на 
вервольфа»
16.40, 20.05 Т/с «Під 
зливою куль»
18.45 Факти. Вечір
19.15 Надзвичайні новини. 
Підсумки
22.10 Х/ф ОСКАР-92: 
«Мовчання ягнят» (2)
00.15 Х/ф «Листоноша» (2)
03.15 Х/ф ОСКАР-57: 
«Міст через річку Квай» (2)

 
TBi

06.00 Сьогодні про головне
08.30 Ті, що змінюють твій 
світ з Крефло Доллар
09.00, 02.00 Інтернет новини
09.30, 02.30 Світські новини
10.00, 19.30 Монологи  війни
10.30, 20.30 World Stories. 
Міжнародні кореспонденти
11.00, 23.00 Ціна свободи

12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
18.00, 05.00 Сьогодні
12.15 Час-Тайм
12.35, 13.15, 14.30, 17.00 
Студія ТВі
14.15, 16.00, 20.15, 22.30, 
01.30, 03.00, 04.00, 05.30 
Сьогодні.Актуально
15.30, 22.00, 01.00, 03.30 
Сьогодні. Надзвичайне
16.30 Вікно в Америку
18.30, 21.00, 00.00 Сьогодні. 
Тиждень
20.00 Знайомтесь, українець!

 
К1

06.00 «Люблю готувати»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 “Чи  знаєте ви, що...»
08.10 “Звана вечеря”
12.00 «Рецепти  щастя»
13.00 Х/ф «Пригоди 
молодого Шерлока 
Холмса» (1)
15.00 «Орел і Решка»
18.30 Х/ф «Форрест Гамп» (1)
21.00 Х/ф «Мішель Вальян: 
Жага швидкості» (1)
23.00 Т/с «Надприродне» (2)

01.15 «Нічне життя»
 

К2
05.40 5 ідей для дитячої
06.30 Мультфільми  (1)
08.30 Квадратний метр
10.20 Школа доктора 
Комаровського
11.40 Квартирне питання
14.20 Краса без жертв
16.10 Дитяче меню
17.10, 21.35 Позаочі
18.00 Навколо світу
19.50, 22.15 Д/с  «Секрети  
долі»
20.40 Зайві 10 років
23.10 Таїна
00.10 Леді на мільйон
01.05 Колір Ночі

 
2+2

06.00 Мультфільми (1)
06.20 «Нове Шалене відео 
по-українські»
09.00 Новини  «Спецкор»
09.30 «Люстратор 7.62»
10.00 Х/ф «Підводні 
камні» (1)
12.00 Х/ф «Заборона 

кохання» (1)
14.00 Т/с «Попіл» (1)
00.00 «Буде бій». Бої за 
чемпіоньскі пояси  за 
версією WBA, IBO и  WBC: 
Геннадій Головкин - Мартін 
Мюррей, Хьюрі Фьюрі - 
Андрій Руденко
03.00 Х/ф «Легенда про 
княгиню Ольгу». Друга 
серія (1)

 
Піксель ТВ

06.00, 09.10, 14.00, 20.10, 
04.40 Радянські мультфільми
06.50, 13.10 Нові пригоди  
Пітера Пена
07.40, 12.10, 18.10 Паровозик 
Тішка
08.00 Маленький принц
08.20, 16.30 Лалалупсі
08.40 Baby TV
09.00 Ван-Дог
10.00 Котик Мусті
10.40 Дбайливі ведмедики: 
Країна добра
11.30, 18.50 Вулик
16.50 Кіока
18.30 Пригоди  Мауглі

19.30, 19.50 Міа і я
04.00 Д/ф «Мавпи-шахраї»

 
Enter-фільм

05.45, 09.30 Радянські 
мультфільми
09.00 Телемагазин
10.30 Х/с  «Місс  Марпл»
19.50 Х/ф «Кримінальний 
талант»
22.35 Х/ф «Поїзд поза 
розкладом»
23.55 Бійцівський клуб
01.35 Кіноляпи
02.55 Саундтреки
04.15 Кінотрейлери

 
Мега

06.00 Скарб.ua
07.10 У пошуках істини
08.40 Танки. Великі битви
10.20, 21.30 Охоронці Гітлера
14.00 Дикі Гаваї
16.00 Океани
17.00 Шукачі скарбів
18.50 Д/ф «Доктор Хайм»
19.40 Д/ф «Сповідь ката»
20.30 Д/ф «Віщі сни»
00.30 СБУ. Спецоперація

13  лютого   2015  рокуТЕЛЕПРОГРАМА 

Категорія І — без обмежень аудиторії (загальнодоступна). Категорія ІІ — перегляд неповнолітніми глядачами рекомендується разом із батьками або з відома батьків. Категорія ІІІ — рекомендується тільки для дорослих.

СУБОТА
21 лютого
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НЕДІЛЯ
22 лютого • З ЛЮБОВ’Ю — ДО СТОЛУ

14 лютого — День усіх закоханих, або День 
Святого Валентина. Молоді люди дарують один 
одному квіти, подарунки і зізнання у коханні. 
Якщо ви захочете приготувати у цей день ро-
мантичну вечерю при свічках, то можете ви-
брати рецепти з наведених нижче.

САЛАТ «НІЖНІСТЬ»
500 г курячого філе, 7 яєць, 200 г цибулі, 

сіль, майонез, олія.
Куряче філе відварити  до готовності (варити  

близько 20 хвилин після закипання). Філе осту-
дити, дрібно нарізати. Цибулю дрібно покришити, 
залити  її окропом і залишити  на 10-15 хвилин. 
Потім воду злити, цибулю промити  у холодній воді 
(це робиться для того, аби  цибуля не гірчила). 
Яйця (кожне окремо) збити, трохи  присолити. Ви-
лити  на розігріту, змащену олією сковороду, під-
смажити   млинець з обох боків. Млинці остудити, 
нарізати  соломкою. Змішати  філе, млинці, цибулю, 
трохи  посолити. Заправити  майонезом. 

ЖЮЛЬЄН З КУРКОЮ І ГРИБАМИ
500 г курячого філе, 300 г печериць, 200 г 

цибулі, 200 г сиру (твердого), 300-350 г верш-
ків (15-25%) або сметани, 2 столові ложки бо-
рошна, сіль, перець, рослинна олія.

Із зазначеної кількості інгредієнтів виходить 6 
кокотниць об’ємом 200 мл. Куряче філе відварити  
до готовності. Цибулю дрібно покришити. Гриби  
почистити, дрібно нарізати. Філе остудити, дрібно 
нарізати. Цибулю обсмажити  олії.  Додати  гриби. 
Смажити  до тих пір, поки  не википить вся ріди-
на (близько 10-15 хвилин). Додати  філе, посоли-
ти, поперчити, перемішати, зняти  з вогню. На сухій 
сковороді злегка обсмажити  борошно. Додати  
вершки, посолити, поперчити, довести  до кипіння. 
Додати  гриби  та філе, перемішати, зняти  з вог-
ню. Сир натерти  на крупній тертці. Викласти  цю 
масу в кокотниці (невеликі жароміцні формочки  з 
ручкою, вони  бувають керамічні та металеві). Поси-
пати  сиром (кришкою не накривати). Поставити  в 
духовку, запікати  при  температурі 180 градусів до 
золотистого кольору (близько 30 хвилин).

ПЕЧИВО З СЮРПРИЗОМ
2 яйця, 150-200 г цукру, 1 столова ложка 

меду, 50 г вершкового масла або маргарину, 2 
ч. л. розпушувача (або 1 ч. л. соди), 300-350 г 
борошна, чорнослив або курага, волоські горіхи.

Чорнослив замочити  у теплій воді і залишити  
на 30 хвилин. Яйця збити  з цукром. Додати  мед,  
добре перемішати. Додати  масло і розпушувач, пе-
ремішати. Перелити  масу в каструльку і поставити  
на водяну баню. Нагрівати  до тих пір, поки  маса не 
збільшиться у 2 рази. Зняти  з вогню,  трохи  охо-
лодити,  додати  борошно і замісити  не дуже круте 
тісто. Чорнослив начинити  половинкою або четвер-
тинкою волоського горіха.

З тіста зліпити  маленький коржик, у центр по-
класти  чорнослив. Сформувати  кульку розміром з 
волоський горіх. Деко застелити  папером для ви-
пічки,  викласти  кульки. 

Поставити  в розігріту до 180 градусів духовку. 
Випікати  протягом 20 хвилин. Готове печиво можна 
полити  шоколадом, а можна зробити  медово-горі-
хову глазур. Для цього розтопити  5-7 столових ло-
жок меду. Дрібно порубати  70-100 г горіхів. Печиво 
занурити  в теплий мед. Потім обваляти  в горішках.

МОХІТО
3 ч. л. коричневого (тростинного) цукру, 

лайм, пучок м’яти, 50 мл рому, 150-200 мл 
содової (або Schweppes, Sprite), лід.

Замість коричневого цукру можна використову-
вати  білий,  замість лайма — лимон. Але тоді смак 
буде кардинально відрізнятися. Можна не додава-
ти  ром, тоді вийде безалкогольний Мохіто. Лайм 
розрізати  на 2 частини. Для однієї порції потріб-
но половину лайма розрізати  на 2 або 3  частини. 
У келих насипати  цукор. Вичавити  сік з лайму.  
Шкірки  покласти  у келих. Додати  м’яту,  все пере-
мішати, трохи  потовкти  листя м’яти. Келих на 1/3  
наповнити  льодом,  додати  ром. Налити  содову. 
Прикрасити  шматочком лайма і м’ятою.



Давно у хатині баби Наталі не було так багато 
гостей, а керівників району — й поготів. Тож 
вона не встигала дивуватися: як-то поважні 
особи з району поклопоталися, приїхали аж 
у Сушки до неї? І все дякувала присутнім і 
Господу та бідкалася, що не може сама по-
турбуватися про кожного гостя, бо вже шість 
років не ходить — лише сидить і лежить. Усіх 
зустрічали і пригощали її діти.

А свято було непересічне: 4 лютого мешканка Сушок 
Наталія Іванівна Глова приймала вітання у день свого 
100-річного ювілею. Ушанувати  трудівницю такого поваж-
ного віку прибули  голова районної ради  Юрій Марченко та 
виконувачка обов’язків голови  РДА Ганна Міщенко, директор 
територіального центру Людмила Кириченко, Пригарівський 
сільський голова Євген Дубина, аматори  місцевої сцени. 
До маленької хатинки, де всі стіни  — в іконах, заквітчаних 
рушниками, набилося багатенько люду, було гамірно, весело 
і звучали  щирі, сердечні слова:

— Життя таких людей, як Ви, — ціла історія. Ви  можете 
розповідати  про пережите особисто, а для нас  це — наче 
сторінки  підручника. Скільки  днів прожито, непросто 
перелічити, — звертається до ювілярки  Юрій Марченко.

— Ой, непросто, — бідкається Наталія Іванівна, — а їх же 
треба ще й прожити! Семеро дітей народити, двоє малими  
померло, а п’ятьох вигляділа. Було, було, та ще й було... Я 
ж сирота, рідної матері ніколи  не знала, а у п’ять год мене 

мачуха відправила на 
Дніпропетровськ у най-
ми, дітей чужих глядіти. 
Там і виросла, не було 
у мене документів, та й 
послали  мене на Сушки, 
а тут ні хатки, ні пань-
матки, усе по наймах. Як 
здумаю про своє жит-
тя – так у самої чуб на 
голові дереться. То те 
пустить пожити, то друге 
пустить… Та Господь 
мене піддержав на світі 
— я ж  у церкві служила 
хористкою!

— Так, Наталія Іванівна 
— глибоко віруюча люди-
на, — підтверджує отець 
Василій, що теж  прийшов поздоровити  свою прихожанку. 
— І зараз, у такому поважному віці регулярно сповідується і 
причащається, тримає пости, коли  належить, хоча Бог дозволяє 
таким людям не дотримуватися пісних днів. Бабуся насправді 
розуміє, що таке смерть і життя,  усвідомлює, що всі життєві 
ситуації дає нам Господь, і коли  приходить час, він забирає до 
себе. У неї немає страху перед майбутнім переходом в інший 
світ. Наталія Іванівна пережила багато лихоліть, і в часи  гонінь, 
страждань вона завжди  була у церкві, з Богом, як би  її не 

переконували  у протилежному. Вона 
постійно молиться — оце запорука 
довголіття. Довгожителі, які не полиша-
ли  віру, вчили  нас  добру, милосердю, 
є нашими  наставниками  по життю. 
І, до речі, всі, хто співав у церковному 
хорі, доживали  до 100-річного ювілею!

Привітала ювілярку і Ганна Міщенко:
— Ви  прожили  велике і важке життя, 

у якому були  і радість, і горе, і втрати. 
Але нехай Вам пам’ятається тільки  
добре. І щоб діти, онуки, правнуки  
обдаровували  Вас  турботою, теплом. 

Наталія Іванівна отримала багато 
подарунків, серед яких — і вітальний 
адрес  від губернатора Полтавщини, 
і фінансова допомога, і, звичайно ж,  
квіти. У відповідь лише відказувала:

— Спаси, Господи, вас  усіх! Нехай 
Господь вас  укріпляє, щоб їлося, пилося 
і добре в світі жилося! Я ж  молюся 
весь час, і як подумаю, яка радість отут 
(прикладає руку до серця — ред.), то 
дякую Богові за кожен прожитий день. 

І вам — многая літа! Може, тому мені Господь віку дає, що 
помагала людям. А хліба скільки  перепекла – і на свайби, і 
на похорони…

Так, її руки  колись не знали  втоми, у колгоспі працювала 
на різних роботах, пекла людям хліб, тож  не дивно тепер, що 
пальці покручені… Разом із чоловіком, Федором Петровичем 
Гловою, нині вже покійним, мали  сімох дітей, із яких нині лиши-
лося троє. Син, Вадим Федорович, живе тут, разом із матір’ю; 
по сусідству — й оселя доньки, Раїси  Федорівни; а ще одна 
дочка — Таїсія Федорівна — мешкає у Кременчуці. Є у Наталії 
Іванівни  й онуки, і правнуки. Та найголовніше — є у серці 
невичерпна любов до ближнього, яка завжди  повертається 
сторицею, або, як у її випадку, — столітнім віком.

Щоразу, коли  мені щастить спілкуватися з людиною, яка до-
жила до ста років, дивуюся: скільки  позитиву, доброзичливості, 
оптимізму випромінює вона!  То, можливо, саме у цьому й 
полягає секрет довголіття?

Надія ЛИТВИН
Фото Юрія ОПЕРАЙЛА

Ювілярка із сім’єю.

25 вересня 1943  року, після звільнення Козельщинського району від фашистів, польовий військкомат відразу ж мобілізував 
на фронт усіх працездатних чоловіків, які залишилися в живих, у тому числі й мене (у віці майже 18 років). Я потрапив у Дев’яту 
гвардійську повітряно-десантну дивізію, яка входила до складу П’ятої гвардійської армії. У лісах біля Дніпра й Псла з мобілізованих, 
які проживали  на окупованій території, формували  підрозділи  і швидко відправляли  форсувати  Дніпро. Форсування проводилося 
одночасно в кількох місцях на плотах, човнах та інших підручних засобах. Однак багато наших солдатів не дісталися правого берега, 
а були  вбиті або поранені ворожим вогнем і потонули  в річці.

Мене зарахували  у батарею 76-міліметрової гармати. На початку жовтня  я був піднощиком снарядів до гармат (у гарматній 
обслузі було семеро солдатів). У листопаді став заряджаючим гармати, а з 1-го грудня 1943  —навідником.

29 вересня 1943  р. наша дивізія звільнила м. Кременчук. Ми  просувалися вперед, звільняючи  села, доводилося кілька разів 
змінювати  позиції. Це вимагало великої фізичної напруги: необхідно було вкопати  в землю 76-міліметрову гармату, яка 
важила 1,4 тонни, вирити  траншеї для ящиків зі снарядами, окопи  для солдатів.

Доводилося не спати  по кілька діб. Але була ще одна страшна біда — солдатів заїдали  воші, бо швидко просуваючись 
уперед, ми  майже не відпочивали, три  місяці не міняли  нижньої білизни  і не купалися. Найважче було на фронті взимку, 
адже жили  в окопах, у снігу, в землянках, особливо коли  стояли  в обороні. 

27 грудня 1943  р. я був поранений у ліве стегно, лікувався в госпіталі 
м. Олександрії до 15 лютого 1944 року. Після виписки  повернувся у свій 
23-й гвардійський полк, тепер уже — у мінометну роту 82-міліметрових 
мінометів, став навідником. На початку квітня 1944 р. мені було присвоєно 
звання сержанта і я став командиром мінометного розрахунку, на цій 
посаді я був до 1 травня 1945 року.

П’ята гвардійська армія, до складу якої входила і дивізія, в 
якій я воював, однією з перших вийшла до річки  Ельби  і 27 
квітня 1945 року зустрілася з американською армією. Першо-
го травня 1945 ми  відзначали  День міжнародної солідарності 
трудящих: з німецьких перин з червоними  напірниками  зро-
били  прапори, в обід нас  добре нагодували, дали  солдатські 
100 грамів. А близько 16.00 нам наказали  відійти  назад до гір, 
де німці зосередили  великі сили  мотопіхоти, танків. Коли  ми  
наблизилися до міста, німці завдали  нам сильного удару, на-
магаючись оточити. Того дня загинуло і поранило багато наших 
солдатів. Мене теж  спіткало тяжке поранення в грудну клітку. 
За бойові дії в Берлінській операції багато наших мінометників 
було нагороджено орденами  і медалями, у тому числі й мене 
—  орденом Червоної Зірки; також  маю солдатський орден 
Слави  ІІІ ступеня.

Після поранення я лікувався в госпіталях до червня 1946 року 
і виписався інвалідом другої групи. У 1947 році після навчання 
отримав спеціальність бухгалтера. Потім працював більше 46 років, 
з них завідувачем районного відділу соціального забезпечення — 
близько 20 років. Мій загальний трудовий стаж, включаючи  службу 
в армії, склав 52 роки.

Іван БОРДЮГ,
ветеран Дев’ятої Полтавської Червонопрапорної 

орденів Суворова і Кутузова повітряно-десантної дивізії, 
інвалід Великої Вітчизняної війни першої групи
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• ТИХ ДНІВ НЕ ЗМЕРКНЕ СЛАВА Вітаємо!
15 лютого святкуватиме свою 89 річницю 

ветеран Великої Вітчизняної війни, 
інвалід війни І групи, ветеран праці —

Іван мирофанович БОРДЮГ.
Мав бойові заслуги  у  полку дев’ятої повітряно-

десантної дивізії, де він був навідником міномета, 
а потім став командиром мінометної обслуги. 

Як учасник операції зі взяття Берліну був 
нагороджений багатьма орденами  і ме-
далями.

Іван Митрофанович має загальний 
трудовий стаж  понад 50 років, із яких 20 

— завідував «райсовбезом» Козельщинсь-
кого району.

За сумлінну добросовісну роботу, висо-
кий професіоналізм та уміння працювати  
з людьми  постійно отримував подяки  від 

керівництва району та області. 
Постійно виступає перед одно-
сельцями, молоддю Козель-
щинського району. Є членом 
районної ради  ветеранів, 
п о с т і й н о  д о п о м а г а є 
ветеранській організації у 
вирішенні різноманітних 
питань ветеранського 
життя, нагороджений 
знаком «Почесний вете-
ран України».

Районна організація 
ветеранів, рада ветеранів, 
керівництво Козельщинсь-

кого району щиро та сер-
дечно вітають Івана Митро-
фановича з Днем народжен-

ня. Від щирого серця бажаємо 
Вам, шановний Іване Митрофа-
новичу, мирного неба, міцного 
здоров’я, поваги  від рідних. 
Хай завжди  у Вас  буде душев-
ний спокій та гарний настрій, а 
вірні друзі-помічники  крокують 
з Вами  поряд по життю. Хай 
радість приносять діти  й онуки!

І.М.Бордюг — крайній  зліва. 1946 рік.

ВIД ДНIПРА ДО ЕЛЬБИ

ЇЇ РУКИ ПЕРЕПЕКЛИ СТІЛЬКИ ХЛІБА — 
домашнього, духмяного, яким пахла вся хата...

• НАШІ ЮВІЛЯРИ

Пісня в дарунок від учасників 
художньої самодіяльності.

Зліва направо знизу вгору:  
в.о. голови РДА Ганна Міщенко, голова районної ради Юрій Марченко, 
ювілярка Наталія Іванівна, голова районної організації ветеранів Віктор 

Бурмус, секретар Пригарівської сільської ради Іванна Данилишина, 
голова первинної організації ветеранів Пригарівської сільської ради 

Любов Сабаніна, Пригарівський сільський голова Євген Дубина.

Привітання від отця Василія.
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Уч и т е л і  М а н у й л і в с ь к о ї 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ 

ступенів найголовнішим своїм за-
вданням вважають виховання у 
школярів патріотизму – любові до 
своєї Вітчизни. Навчання і вихован-
ня у школі спрямовані на те, щоб 
Шевченкові слова «Свою Україну 
любіть» стали  сенсом  життя учнів. 
На підтвердження цього у школі 
відбувся тиждень патріотичного 
виховання під девізом:

Ми  всі – діти  українські,
Український славний рід,
Дбаєм, щоб про нас, маленьких,
Добра слава йшла у світ.
Все, що рідне, хай нам буде 
Найдорожче і святе.
Рідна мова, рідна віра,
Рідний край нам – над усе.
Також у школі був оголошений 

конкурс   малюнків «Моя Україна». 
Учні, починаючи  з першого класу і 
до одинадцятого, малювали  свою 

хату і садок біля неї, рідну школу 
з двома високими  тонковітими   
берізками, Україну в образі дівчини, 
до якої простягає свої чорні руки  

ворог, синьо-жовтий прапор на 
тлі дозрілого жита-пшениці, герб 
України  на фоні синього неба і 
жовтої ниви… Найкращими  визнано 
малюнки  Анастасії Кириловської 
та Яніни  Назарук (10 клас), Дар’ї 
Логінової (7 клас),  Дениса Кири-
ловського (5 клас), Анастасії Артюх 
і Лілії Кучеренко (3  клас), Олек-
сандра Корецького (2 клас), Аліни  
Миленької і Юлії Криси  (1 клас).

Конкурс  на кращого читця вірша 
патріотичної тематики  прово-
дився  у два етапи: 1-4 класи  і 
5-11 класи. Майже всі школярі 
стали  його учасниками, зокрема: 
Юра Манько, Аня Байрачна, Настя 
Артюх, Артем Іващенко, Анастасія 
Поплавська, Микита Франчук, Юлія 
Рибалка, Карина Чебану, Наталя 
Байрачна, Дар’я Логінова, Карина 
Гунько, Богдан Чухліч. Півтори  
години  звучали  вірші  різних 
поетів: В.Сосюри, В.Симоненка, 

М .Хоросницько ї , Л .Самчука , 
І.Гнатюка, М.Чернявського та ін., які 
підібрали  класоводи  І.Є.Жиденко, 
В.М.Іванко, учителі української 
мови  та літератури  О.Б.Коваленко, 
В.В.Жигайлова. Не обійшлося, зви-
чайно ж, і без віршів  Т.Г.Шевченка 
— великого патріота, митця і про-
рока.  Їх виконали  Карина Смертіна 
і Світлана Гунько. Саме завдяки  
Тарасові ми  зрозуміли, що «в своїй 
хаті своя правда, і сила, і воля».

Осторонь конкурсу не залишили-
ся наші юні поетеси  Віта Коваленко, 
Яніна Назарук, Анастасія Кириловсь-
ка. Їхні вірші викликали  тривалі  
оплески  слухачів.

Також  звучали  бажання та про-
хання дітей і дорослих у молитві 
за Україну:

«Господи  Боже, Владико Небес-
ний, що небом і землею управляєш, 
зішли  свою ласку й на українську 
землю і глянь на неї ласкаво. Ти  
знаєш, Господи, скільки  праведної 
крові борців наших і скільки  гіркого 
поту хлібороба нашого впало на 
цю рідну землю. Не дай же, Госпо-
ди, нашої землі ні переможцеві, ні 
напасникові. Нехай животворна 
роса щедрот і благодатей Твоїх 
упаде на люд український, на ниви  
й лани, на поля й левади, на ліси  й 
діброви, на гори  й долини, на степи  
й моря українські. Нехай красується 
українська земля вільною і нехай 
не топче її ворожа стопа, але нехай 
буде наша рідна, прарідна зем-
ля окрасою вінця й слави  Твоєї. 
Амінь». 

Наталія ШКОДА,
заступник директора 

з виховної роботи 
Мануйлівської ЗОШ І-ІІІ ст.

АРМСПОРТ

1 лютого в актовому залі Пол-
тавського кооперативного 

технікуму відбулися чемпіонати  
області з армспорту: серед чоловіків 
та жінок; юніорів та юніорок 1994 р. 
н. і молодших.

Близько ста учасників з районів 
і міст Полтавщини  виборювали  
путівки  на чемпіонат України  з 
армспорту.

У першому заліку козельщинські 
рукоборці вибороли  третє місце 
поступившись спортсменам із Ко-
беляцького району та м.Полтави. В 
особистому заліку  у своїх вагових 
категоріях срібні медалі здобули  Те-
тяна Чигринець (60 кг), Анастасія За-
воротня (70 кг),  Олексій Андрієвський 

(65 кг), Євгеній 
Срібний (70 кг), 
Микола Дуганець 
(85 кг), Богдан 
Старостенко (100 
кг); бронзові на-
городи  у Аліни  
Бишенко (55 кг), 

Євгена Новгородцева (55 кг), Вла-
дислава Лисівця (70 кг), Олександра 
Стельника (70 кг), Руслана Лашка (85 
кг) Олександра Полянського (110 кг).

В.СРІБНИЙ, 
директор ДЮСШ

ШАХОВО-ШАШКОВИЙ ТУРНІР

7 лютого у приміщенні райдержадміністрації відбувся шахово-шашковий турнір,  присвячений пам’яті 
кандидата у майстри  спорту з шахів — Андрія Петровича Ярешка.

Більше двадцяти  шанувальників шахів з’їхалися  вшанувати  пам’ять Андрія Петровича.
Після хвилини  мовчання учасники  змагань розділилися на підгрупи  для подальшої боротьби. З кожної 

групи  виходило по два гравці, які посіли, відповідно, перше та друге місця у групі, а у фіналі по круговій системі 
визначили  переможця. 

Головний суддя змагань — кандидат у майстри  спорту Федір Вікторович Саричев. У фінал потрапили  
Максим Вієт — до речі,  наймолодший учасник турніру, учень 7-го класу Новогалещинської ЗОШ І-ІІІ ст., який 
був нагороджений подарунками  від Козельщинської РДСССДМ, а також  Олег Колісніченко, Федір Саричев, 
Валентин Миленький.

Чемпіоном став Федір Саричев, на другому місці — Валентин Миленький, на третьому — Максим Вієт.
На шашковий турнір зібралося 12 учасників, які за круговою системою визначили  переможців.

Чемпіоном став Руслан Оріховський  із м.Полтави, майстер спорту із шашок. На другому місці 
Анатолій Остапенко із Мар’янівки, кандидат у майстри  спорту, на третьому — Василь Перепелиця, 

с.Висока Вакулівка. 
В.БЕРЕЗОВСЬКИЙ, 

голова РО ВФСТ «Колос»

Дядя Вася
Світ сповнений нещастя 
і горя. Яким ударом стає 
для сім’ї і друзів раптова 
смерть близької людини! 
І як важко пережити ці 
тяжкі часи, вистояти, коли 
приходить біда. Нещасні 
випадки і смертельні 
хвороби настигають людей, 
незалежно від їхнього  віку та 
статусу у суспільстві. Василя 
Васильовича Чернушенка, 
мешканця Нової Галещини, 
пенсіонера, поважали і 
любили всі, хто його знав. 
13 лютого минає півроку,
як він несподівано помер.

Того серпневого спекотного дня 
сусіди  бачили  його «на ходу». Як 
завжди, привітно вітався з усіма, на 
самопочуття нікому не скаржився. 
Люди  його покоління не звикли  
сидіти  без діла. По обіді зайшов 
у свою квартиру, згодом приліг 
відпочити  на дивані, а невдовзі по-
мер, не сказавши  ані слова. Дружи-
на, побачивши, що чоловікові стало 
зле, рятувала його, як могла… 

Хтось скаже: «Хороша смерть. 
Сам не мучився довго і близьких 
коло себе не мучив». Та ні, смерть 
не може бути  хорошою. Ці два 
слова — просто несумісні. Зазвичай 
люди, які звикли  стійко переносити  
страждання  (а їх випало дітям війни  
немало),  живуть довго, бо не звикли  
коритися ні злидням, ні хворобам, 
ані смерті.

Василь Васильович Чернушенко 
— дядя Вася — був сонячною люди-
ною, бо посмішка ніколи  не сходила 
з його обличчя при  розмові. Зда-
валося, і все його ставлення до на-
вколишнього життя було іронічним. 
Хоча і переніс  дві черевні операції, 
які мало додали  йому здоров’я, — 
скоріш, забрали. До того ж ,  нова хво-
роба увібралася у суглоби  ніг. До-
сить тривалий час  він ходив, ступаю-
чи  обережно, мов по мінному полю. 
Але скаржився мало. Лікарі пропо-
нували  заміну суглоба, на що дядя 
Вася відмовлявся категорично через 
страшенну дорожнечу лікування. Та 
сім’ї доньок, а їх у нього дві: відома 
усім галещанам Тетяна Василівна, 
завідувачка дитсадком, та Наталія 
Василівна — сумлінна працівниця 
управління Пенсійного фонду в 
районі — потай шукали  кошти  
батькові на операцію. На жаль, пла-
ни  так і лишилися нездійсненими.

Та все ж  дядя Вася не здавався 
без бою. Підтримував бадьорий 
душевний стан. Обтяжений хво-
робою ніг, виконував роботу по 
господарству, на городі, любив щось 
майструвати  у гаражі. Незважаю-
чи  на обмеження у русі, ходив по 
сходах, щедро ділився досвідом і 
добрими  порадами  з молодшими  
мешканцями  двору, дітьми. Був 
нескінченно щедрою людиною. 
Жив для дітей та онуків. На жаль, 
не діждав правнуків, хоча й відгуляв 
весілля онука Стаса. Тепер у сім’ї 
Чернушенків радість: з’явилася на 
світ маленька Вероніка, як нагорода 
за перенесені страждання.

Віра Іванівна, дружина померло-
го, колишня заслужена вчителька, 
завуч Горбанівської школи  — те-
пер безутішна вдова. Плаче, сумує, 
докоряє собі безневинно. Майже 
піввіку прожито разом. А тепер її 
ніби  переполовинила доля.

Життя ж на льоту наче пере-
ступило через людину і помчало 
собі далі. Все лишилося на своїх 
звичайних місцях: двоповерхівки, 
гаражі, дерева… Проходячи  біля 
гаража дяді Васі, я щоразу думаю 
про нього. А коли  двері відчинені, 
мені завжди  здається, ніби  він 
там. Зараз визирне, посміхнеться, 
привітається і обов’язково щось 
загомонить до мене…

Усі, кому доводилося у житті  
втрачати  рідних, добре розуміють 
емоц ійн і  проблеми  тих , хто 
страждає від тяжкого горя. Та все 
одно, лишається незрозумілою 
одна річ: за віщо Бог перестав 
підтримувати  життя у рідній людині 
і змусив її близьких так страждати? 
І чому нещастя трапляється частіше 
з хорошими  людьми?.. 

Ніла КРАВЧЕНКО,
смт Нова Галещина

• СПОМИН

Рідна мова, рідна віра, рідний край нам – над усе! • У ПАТРІОТИЧНОМУ ДУСІ



Для виконання вимог чинного законо-
давства відділ містобудування, архітектури, 
житлово-комунального господарства та з 
питань надзвичайних ситуацій Козельщин-
ської райдержадміністрації повідомляє про 
прийняття 13.01.2015 року Закону України  
№ 92-VIII «Про внесення зміни  до Закону 
України  «Про регулювання містобудівної 
діяльності» щодо прийняття в експлуатацію 
об’єктів будівництва, збудованих без дозволу 
на виконання будівельних робіт», та набрання 
01.02.2015 його чинності.

Цим законом пункт 9 розділу V  «Прикінцеві 
положення» Закону України  «Про регулю-
вання містобудівної діяльності» викладений 
у новій редакції:

«Орган державного архітектурно-буді-
вельного контролю до 31 грудня 2015 року 
безоплатно протягом 10 робочих днів із 
дня подання заяви  власниками  (користува-
чами) земельних ділянок, на яких розміщені 
об’єкти  будівництва, збудовані без дозволу 
на виконання будівельних робіт, за резуль-

татами  технічного обстеження приймає в 
експлуатацію:

-  індивідуальні (садибні) житлові 
будинки, садові, дачні будинки, госпо-
дарські (присадибні) будівлі і споруди, 
збудовані у період з 5 серпня 1992 року 
до 12 березня 2011 року;

- збудовані до 12 березня 2011 року:
• громадські будинки I і II категорій 

складності;
•будівлі і споруди сільсько-госпо-

дарського призначення I і II категорій 
складності.

Порядок прийняття в експлуатацію таких 
об’єктів і проведення технічного обстеження 
визначається центральним органом вико-
навчої влади, що забезпечує формування 
державної політики  у сфері містобудування. 
При  цьому технічне обстеження індивідуаль-
них (садибних) житлових будинків, садових, 
дачних будинків загальною площею до 300 
квадратних метрів включно, господарських 
(присадибних) будівель і споруд загальною 

площею до 100 квадратних метрів включно 
проводиться у ході їх технічної інвентари-
зації з відповідною відміткою у технічному 
паспорті.

До власників (користувачів) земельних 
ділянок, які відповідно до цього пункту пода-
ли  документи  про прийняття в експлуатацію 
збудованих без дозволу на виконання буді-
вельних робіт об’єктів будівництва, штрафні 
санкції за виконання будівельних робіт 
без отримання документів, що дають право 
на їх виконання, та за експлуатацію або 
використання об’єктів будівництва, не 
прийнятих в експлуатацію, не застосо-
вуються.»

В.БУКА,
начальник відділу містобудування, 

архітектури, житлово-комунального 
господарства та з питань

надзвичайних ситуацій 
райдержадміністрації,

головний архітектор району 

14 лютого святкує свій День народження  
дорога дружина, любляча донька і сестра — 

Анастасія Сергіївна Кравченко
 із с. Винників.

Із Днем народження вітаєм! 
Добра і радощів бажаєм,
Здоров’я на усі літа,
Хай в серці квітне доброта.
Хай в небі сонце ніжно сяє,
Веселка барвами  заграє,
Щебечуть солов’ї грайливо
На життя довге і щасливе!
З любов’ю — 
сестра Альона, 
тато Сергій, 
коханий чоловік 
Віталій
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КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, кіз. 
Дорого. Тел. 066 738 53 65, 097 465 16 66.

ПРОДАМ «телятник» 138 м х 18,5 м, земля 
2 га у с. Пашківці Козельщинського району. 

Тел. 067 530 40 24.
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КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, 
коней, кіз. Цілодобово.

 Тел. 066 26 74 185, 098 855 37 55.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, 
кіз. Вимушений забій. Найвища ціна. 
Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19.

МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92,  3-20-15, 
050-619-19-49

НАТЯЖНІ СТЕЛІ 
від 170 грн. за м2 

з роботою і матеріалами. 
Тел. 093 200 39 80,

066 509 29 97, 
067 450 10 20.

• ДО ВІДОМА

МУЗИКА НА ВАШІ СВЯТА. 
Професійний звук. 

Репертуар на всі смаки і вікові категорії. 
Тел.: 097 415  80 95, 066 893 44 82, 

096 035 95 78

ВАС ТУРБУЄ ЗІР?
Спеціалісти  вищої категорії ЗА ОДИН ДЕНЬ 

ПРОВОДЯТЬ ЛІКУВАННЯ КАТАРАКТИ, ГЛАУКОМИ, 
ЗАХВОРЮВАНЬ СІТКІВКИ та ін.  європейськими 

методиками на сучасному обладнанні з 
використанням високоякісних матеріалів. Гарантія 
якості діагностики та лікування. Пред’явнику купона 

— ЗНИЖКА на ОПЕРАЦІЮ 1000 грн.
УВАГА! АКЦІЯ! До 17-річчя  заснування закладу — 
додаткова знижка на оперативне лікування 1000 грн! 

Акція діє у перід з 1.01.2015 до 31.07.2015 р.
Наша адреса: ì.Полтава, 

вул. Великотирнівська, 34-А (зуп. Сади-1). 
Офтальìологічна практика  “ProЗРЕНИЕ” 

Òел.: (0532) 66-38-36,
 050-404-37-77.Ліцензія МОЗ України №600007 від 21.06.2012 р.

Ліцензія МОЗ України № 567625 від 23.10.2010 р.

НАСІННЯ СОНЯШНИКУ та КУКУРУДЗИ. 
«АГРОМАРКЕТ», смт Козельщина.
Тел. 066 732 56 65, 097 19 69 624.

ПРОДАМ КУРЕЙ-НЕСУЧОК (фермер-
ських) 10-11 міс. Хороша несучість. Яйце 
крупне. Доставка безкоштовна.

Тел. 066 55 41 344.

КУПЛЮ: корів, биків, телят, 
кіз. Тел. 099 959 78 22, 

067 983 01 96,  Діма

вважати недiйсними
- загублені акти  на землю: ІІІ ПЛ №021962,  
виданий на ім’я Харитини Іванівни 
Старостенко, ІІІ ПЛ №021985, виданий на 
ім’я Олександра Ленявича Сироти, ІІІ 
ПЛ № 021986, виданий на ім’я Світлани 
Борисівни Сироти. 

здам в оренду
- торгівельну площу до 70 м2. Центр, примі-
щення колишнього побуткомбінату (над При-
ватБанком),  другий поверх. Тел. 067 78 99 784;
------------------------------------------- 

- Редакція районної газети «Козельщин-
ські вісті» надасть в оренду під офіс нежит-
лове приміщення площею 7 м2. Пропозиції 
подавати за телефоном 3-15-75.

Реставрація (чистка) 

ПОДУШОК
Виклик машини  безкоштовний

Якісний імпортний напірник 
Телефонуйте — ми 

приїдемо до вас додому

050 941 57 19

продам
- 3-кімнатну квартиру у центрі Козельщини,  
з усіма зручностями. Ціна договірна. Тел. 
097 984 01 53,  050 824 77 98;
-------------------------------------------
- терміново будинок у центрі смт 
Козельщини, по вул. Щорса, 29, є 
господарські будівлі, садиба 21,5 сотки, 
приватизована, під’їзд із двох вулиць, стан 
нежилий. Тел. 050 305 92 95;
-------------------------------------------
- газифікований будинок у с. Лутовинівці. 
Тел. 067 726 34 29;
------------------------------------------- 
- газифікований будинок у с. Оленівці, є 
літня кухня, два сараї, погріб, колодязь, 0,51 
га приватизованої землі. Ціна договірна. 
Тел. 099 721 78 02, 098 471 32 51;
-------------------------------------------
- газифікований будинок у с. Задовзі, є літ-
ня кухня, два сараї, колодязь, погріб, 60 соток 
землі. Тел. 098 058 16 47,  066 336 65 84;
-------------------------------------------
- садибу 9 соток у центрі Козельщини, 
будинок цегляний (60 м2) з усіма 
комунікаціями. Є гараж, вхідний погріб, 
колодязь, свердловина, садок. Ціна 18 500 
у.о. Тел. 050 208 33 48, 098 997 57 91;
-------------------------------------------
- ЗАЗ Сенс-1.3, інжектор, 2014 р. в., кон-
диціонер, сигналізація, склопакет, гідропід-
силювач, центр. замок. Можлива розстроч-
ка чи  оплата частинами. Розгляну варіан-
ти. Тел. 098-21-41-640;
--------------------------------------------
- бичка,  17 днів.  Тел. 097 614 51 28, 
098 129 24 94;
------------------------------------------- 
- насіння соняшника, кукурудзи, 
люцерни — 50 грн./кг, суданки — 19 грн./
кг та інших с/г культур. Тел. 066 824 91 29, 
098 069 21 44.
------------------------------------------- 
- насіннєву картоплю сорту «Пікасо». Тел. 
097 242 87 10;
------------------------------------------- 
- сіно та солому в тюках. Тел. 067 89 95 
437, 066 59 18 516,  с.Пашківка;
------------------------------------------- 
- сіно лугове з доставкою. Тел. 050 902 36 00;
------------------------------------------- 
- ліжко (бильце з дерева); розкладачку 
радянського виробництва нову (бильце з 
дерева, сітка панцерна). Ціна договірна. 
Тел. 095 948 68 63;
------------------------------------------- 
- дрова. Тел. 066 77 868 43.

КУПЛЮ
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молод-
няк, коней. Тел. 066 511 52 99,  099 307 28 94.
------------------------------------------- 
- підприємство закуповує мед. Тел. 
095 244 76 55, 096 245 90 06;
------------------------------------------- 
- ЗАКУПАЕМ МЁД, ВОСК.   Тел. 097 419 
18 39,  068-873-14-43;
---------------------------------------
- пшеницю, кукурудзу, соняшник, сою, 
ячмінь. Тел. 050 902 36 00;
------------------------------------------- 
- сіно. Тел. 068 095 04 35.

послуги
- племінний кнур для парування (породи  
Ландрас). 300 грн. Звертатися за тел.: 066 
45 48 545, 097 40 51 673 або за адресою: смт 
Козельщина,  вул. Промислова,  50;
-------------------------------------------
- племінний кнур для парування породи  
«Німецький Ландрас». Тел. 067 129 64 79;
-------------------------------------------
- чистка та поглиблення колодязів питної 
води. Працюємо і взимку, без помічників та мо-
горичу. Недорого. Тел 050 977 53 61.

16 лютого святкує свій 
День народження наша дорога 

мама і любляча бабуся 
Валентина Іванівна Остапченко  

із с. Чапаєвки.
Тобі,  наша люба,  найкраща у світі,
Бажаємо щастя,  даруємо квіти.
Щоб сонце і зорі плекали  тепло,
Щоб завжди  здоров’я у тебе було.
Щоб смутку не знала, ми  просимо долі,
Добра тобі й радості,  рідна,  доволі.
Бо людям для щастя багато не треба —
Сімейного затишку й мирного неба.
З повагою — син Сергій, невістка 
Людмила, внучка Яна і сваха Галина

завiтайте
Магазин «Дешевий одяг з Європи» 

чекає на вас  за адресою: смт Козельщина, 
вул. Леніна,  4 (ринкова площа, вхід із 
двору). Якісні речі за ціною 70 грн./кг, 
діє 10% знижка. Торг. Працюємо: з 8.30 
до 13.00, середа, п’ятниця  —  з 7.30 до 
13.00, неділя — вихідний. Тел. 098 232 
25 60.

Трудові колективи  Лутовинівської 
та Задовжанської загальноосвітніх шкіл 
І-ІІ ступенів, відділ освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської райдержадміністрації, 

районна організація профспілки  
працівників освіти  висловлюють щире 
співчуття вчителям Ірині Олександрівні 

Вороні та Валентині Ігорівні Вороні,  
їхнім рідним і близьким з приводу 

непоправної втрати  – 
передчасної смерті чоловіка та батька 
Ігоря Михайловича ВОРОНИ. 

Трудовий колектив Задовжанської 
загальноосвітньої школи

 І-ІІ ступенів, відділ освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської райдержадміністрації, 

районна організація профспілки  
працівників освіти  висловлюють щире 
співчуття Наталії Миколаївні Стрижак, 

її дітям Максиму Осначу та Юлії Стрижак, 
а також  рідним і близьким з приводу 

непоправної втрати  — передчасної смерті 
батька та дідуся 

Миколи Петровича КРУГЛЯКА.

12 лютого святкувала свій 
День народження наша рідненька 

онучка та племінничка — 
Каріна Олександрівна Гарець

 із с. Лутовинівки.
Тебе уже 17 лет —
Ты выросла почти.
А впереди  весь белый свет
И  добрые пути.
Учись, расти, здоровой будь,
Успехов достигай.
Друзей своих не позабудь,
Родных не обижай!

Пусть улыбается тебе
Счастливая звезда,
И  будет все в твоей судьбе
Исполненным всегда!
З любов’ю — дідусь Вітя, 

бабуся Маруся, 
тьотя Валя, 

дядя 
Серьожа

РОБОТА
- предприятию на постоянную работу в г. Комсомольск требуются: швеи, уче-
ники швей. Все социальные гарантии. Зарплата стабильная. Пятидневная 
рабочая неделя с  8.00 до 17.00. Доставка на работу и  с  работы автобусом 
предприятия бесплатно. Тел. (05348) 26832,  моб. 097 647 90 40, 067 535 51 95.

14 лютого святкує свій День народження 
дорога, добра, чуйна,  кохана дружина —

 Анастасія Кравченко 
із с. Винників.

Добра моя господине,
Шлю вітання я тобі,
Хай усе погане згине,
Ти  живи  лиш у добрі.
Все для тебе зроблю, 
                               мила,
Зірку з неба досягну,
З дна морського 
                   візьму перли,
Бо тебе лиш 
                 я люблю!
З любов’ю — 
чоловік Віталій

15 лютого зустрічає свій 80-річний 
ювілей наш дорогий чоловік, батько,

 дідусь і прадідусь — 
Семен Гордійович Соловей 

із с. Ольгівки.
У цей святковий час  
Прийміть побажання від нас:
Хай буде здоров’я міцне,  мов граніт,
Із нами  Вам прожити  не менше сотні літ!
Хай горе обходить Вас  стороною,
А щастя приходить і ллється рікою!
Хай кожен день до Вас  приходить радість
І довго десь блукає старість.
Щоб ніколи  не старіли  і душею молоділи.
З любов’ю — дружина 
Ліда, син Микола, 
невістка Валя, дочка 
Світлана, онуки Юра, 
Надя, Таня, Олег, 
Ірина, Андрій, 
правнуки Оля, 
Серьожа, Вова, 
Вікторія
і маленька Арінка

Про внесення змін до Закону України 
«Про регулювання містобудівної діяльності» 

щодо прийняття в експлуатацію об’єктів будівництва,  
збудованих без дозволу на виконання будівельних робіт

• ВАКАНСІЇ
Комунальній установі «Об’єднаний 
трудовий архів сільських і селищних рад 
Козельщинського району» терміново 
потрібен бухгалтер на умовах неповного 
робочого дня, можливо за сумісництвом. 
Звертатися за адресою: смт Козельщина 
вул. Радянська 75.  Телефон: 3-14-15.



Вітаю 
усіх із Днем 
святого Ва-
лентина!!!

С в я т и й 
Валентин, як відомо, є 
покровителем торговців 
косметикою, квітами, жі-
ночою білизною, побуто-
вою технікою й іншими 
речами...

  
Дівчат поділяють на 

два типи: на тих, хто не-

навидить 14 лютого, і 
тих, у кого є хлопець.

  
У поштовому відділенні 

лисуватий чоловік серед-
ніх років стоїть біля при-
лавка і методично ста-
вить штамп «З любов’ю» 
на яскраво-рожеві кон-
верти із зображенням 
сердечок. Потім він діс-
тає флакончик і починає 
на конверти пирскати 
парфуми. Зацікавлений 
відвідувач підходить до 

нього і питає, що це він 
робить.

— Я відправляю тисячу 
листівок до Дня свято-
го Валентина з написом 
«Вгадай, від кого?»

— Але навіщо?
—  А я адвокат зі шлю-

борозлучних справ ...

ОВЕН (21.03-20.04). Чекайте на бага-
тообіцяючі пропозиції, що стосуються ва-
шого  ділового життя. Однак постарайтеся 
вчасно корегувати  свої плани. Подумайте 
про додаткове джерело доходу. Вас  супро-
воджуватиме  удача в особистому  житті. 
Вихідні проведіть зі своїми  близькими. 
Сприятливий день — п’ятниця, несприят-
ливий — четвер.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Починаєть-
ся стрімкий зліт активності та приплив  
життєвих сил. Справи  на роботі будуть 
складатися досить успішно, особливо у 
питаннях кар’єри. Однак не забувайте про 
давніх  друзів: поновлення дружніх стосунків 
може виявитися для вас  досить корисним 
і приємним. Сприятливий  день — четвер, 
несприятливий — середа.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Прислу-
хайтеся до себе, і ви  знайдете правильне 
рішення. Можливо, отримаєте гарні новини. 
Якщо надійде цікава пропозиція, не відмов-
ляйтеся. Ваші ідеї та нові погляди  на життя  
притягнуть до вас  нових щирих друзів. У 
вихідні доведеться займатися домашніми  
справами. Сприятливий день — середа, не-
сприятливий — субота.

 РАК (22.06-23.07). Важкий тиждень 
у психологічному плані. Постарайтеся  
уникнути  сварок. У вихідні приділіть увагу 
своїй  коханій людині, подаруйте їй  хоча б 
невеличкий презент. Сприятливий день —  
п’ятниця, несприятливий — середа.

ЛЕВ (24.07-23.08). Постарайтеся не 
змінювати   нічого навколо. Стан невизна-
ченості  може протривати  кілька днів, але 
доки   не стане все ясно, не приймайте  
нічию сторону. Постарайтеся не зациклю-
ватися на робочих буднях, знайдіть час  для 
виїзду на природу у вихідні. Сприятливий 
день — вівторок, несприятливий — п’ятниця.

ДІВА (24.08-23.09). Гарний період для 
кар’єрного росту. Ваша працездатність 
здивує усіх, і навіть вас. Зосередженість і 
послідовність у справах буде  нагородже-
на. Постарайтеся менше спілкуватися з 
випадковими  людьми. Сприятливий день 
— четвер, несприятливий — середа.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Будьте обе-
режні з конфіденційною та діловою  ін-
формацією. Краще зосередитися на ви-
рішенні однієї проблеми, а не намагатися 
переробити  усі справи. У вихідні не варто 
нав’язувати  власні думки  іншим. Будь-які 
з’ясування стосунків  можуть закінчитися 
сваркою. Сприятливий день — четвер, не-
сприятливий — понеділок.

СКОРПІОН (24.10-22.11). Ретельно 
розплануйте тиждень. Небажано потра-
пляти   зайвий раз на очі начальству, тому 
що отримане доручення виявиться дуже 
нудним  і малоперспективним. Не до-
зволяйте, щоб хтось міняв ваші наміри  і 
плани.  Найкраще у вихідні — це активний 
відпочинок. Сприятливий день — середа,  
несприятливий — п’ятниця.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ви  — лідер, і 
це допоможе вам домогтися свого.  Період 
багатий подіями, дозволяє запастися ціка-
вими  враженнями. Вас  буде  супроводжу-
вати  удача в усіх починаннях. Постарайтеся 
не давати  обіцянок, виконати  їх буде досить 
складно. Сприятливий день — п’ятниця, не-
сприятливий — понеділок.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Ваш успіх на 
роботі буде багато у чому залежати  від 
докладених зусиль. Важливо зберігати  рів-
новагу та контролювати  свої емоції.  Утри-
муйтеся від балаканини, тримайте свої ідеї 
та плани  при  собі. У вихідні  діти  можуть 
порадувати  вас  своїми  досягненнями. 
Сприятливий день — п’ятниця,  несприят-
ливий — середа.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). Розшириться 
коло спілкування, це добре вплине  на ваш 
настрій, відкриються нові можливості. Ваші 
старання увінчаються  успіхом на роботі. 
Начальство оцінить вашу працю. Але голо-
вним для вас  зараз є родина. Сприятливий 
день — середа, несприятливий — четвер.

РИБИ (20.02-20.03). Вам знадобиться 
допомога друзів і колег, не соромтеся по-
просити  про це. Можливий зрив домовле-
ностей з діловими   партнерами  через не 
залежні від них обставини. Однак не забу-
вайте, що ви  зараз сповнені  сил і енергії, 
тому ви  можете встигнути  багато чого 
зробити. Не дозволяйте на себе давити. 
Сприятливий день — вівторок, несприятли-
вий —  понеділок. 

• ВИ ЗАПИТУВАЛИ
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ЖІНОЧІ ІМЕНА
АЇДА — жіноче ім’я, походження й зна-

чення невідоме. З моменту появи  одно-
йменної опери  Дж. Верді (1871 р.) стало 
досить розповсюдженим.

В Аїди  дуже багатий внутрішній світ. 
Духовний бік життя дуже важливий для неї. 
Жінки, які носять це ім’я, обдаровані ба-
гатьма талантами  й здібностями. Як пра-
вило, у них приваблива зовнішність. Аїда 
вимоглива до себе й інших, відповідальна й 
упевнена в собі. У родині віддає перевагу 
ролі лідера.

ЧОЛОВІЧІ ІМЕНА
АЛЬБЕРТ — скорочена форма іме-

ні Адальберт. Значення імені: «шляхетне, 
блискуче походження». За часів середньо-
віччя ім’я було широко розповсюдженим у 
Європі у знатних колах. Сьогодні вибира-
ється рідко.

Альберт — гарне й рідкісне ім’я, що наді-
ляє свого власника спокійним, делікатним,  
тактовним характером.

Це незалежна, упевнена в собі особис-
тість. Сильна воля, прекрасний інтелект, 
уміння мислити  логічно дуже сприятливо 
впливають на життя Альберта як у профе-
сійному, так і в особистому плані. Альберт 
— дипломат від природи. Він легко знахо-
дить спільну мову з різними  людьми, уміє 
бути  гнучким у будь-якій ситуації. У чолові-
ків із цим іменем прекрасне почуття гумо-
ру. Вони  дотепні й спритні. Альберт пова-
жає чужу думку й погляди, але завжди  воліє 
думати  своєю головою та приймати  свої 
власні рішення.

У більшості випадків Альберт — життє-
радісна людина, трохи  схильний до роман-
тизму, любить багато подорожувати. Він 
допитливий, багато читає й багато знає. 
Альберт не дуже емоційний, але в нього 
прекрасна реакція та вміння швидко оціню-
вати  ситуацію. Усі справи, за які береться 
Альберт, повинні бути  доведені до кінця — 
це його принцип. У досягненні мети  він ви-
являє особливу наполегливість і твердість 
характеру. Альберт завжди  воліє говорити  
прямо, не кривлячи  душею, незалежно від 
того, хто перед ним. Іноді це може спро-
вокувати  конфлікт. Однак з Альбертом це 
трапляється рідко. Чоловіки, які носять це 
ім’я, часто протягом тривалого часу шука-
ють свій ідеал жінки, але одружуються, так 
і не знайшовши  його. Альберту необхід-
на жінка з таким самим темпераментом й 
інтересами, як і в нього. У представницях 
слабкої статі він цінує інтелект, уміння бути  
цікавою співрозмовницею та добре почуття 
гумору. Інші форми  імені: Альбер (франц.); 
Альберто (італ.); Ельбет, Ельберт (англ.); 
Алік (рос. скороч.); Аль (амер.).

(Продовження читайте 
у наступних номерах газети)

НА ТИЖДЕНЬ 
16-22 ЛЮТОГО

• ТАЄМНИЦЯ ІМЕНІ

ПОШУК В ІНТЕРНЕТІ
Плюси: сиди  собі вдома і вибирай партнера, 

клікаючи  мишкою по анкетах, як кажуть, на смак 
і колір. Вдома ти  — «у своїй тарілці»,  й можна 
спілкуватися, не соромлячись, на різні теми. Ще 
один плюс  інтернет-знайомств — стосунки  
легко розірвати, якщо вони  вам набридли.

Мінуси: віртуальне спілкування — добре, а 
вживу — краще. І не кожне інтернет-знайомство 
може перерости  у серйозні стосунки, часто на-
віть і до особистої зустрічі справа не доходить. 
Тут чималу роль відіграє відчуття неповноцін-
ності — люди  бояться при  зустрічі здатися не 
такими, якими  вони  себе змалювали. Більше 
того — за красивим фото може ховатися зо-
всім інша людина, іншого віку та навіть статі! А 
ще можна наштовхнутися на шахраїв, усіляких 
маніяків і збоченців. Ось тоді — караул! 

Висновок: спосіб хороший, але скоріше як 
додатковий,  а не основний. Виходьте, люди, «в 
люди»!

НА ВІДПОЧИНКУ
Курорт, море, пляж... Так хочеться романтики  

і кохання! І, як правило, з лишком є і те, й інше. 
Ще б пак, адже багато хто їде не просто щоб 
відпочити, але і в пошуках любовних пригод. 
Так би  мовити, поєднання приємного з корис-
ним. Однак курортний роман має неприємну 
тенденцію закінчуватися разом із відпусткою. А 
далі — як у морі кораблі. Але з усякого правила 
є виключення — а раптом вам пощастить, і ви  
отримаєте від відпочинку не тільки  приємні 
спогади, а ще й як бонус  — кохану людину на 
все життя?

У КОМПАНІЇ ДРУЗІВ
Психологи  кажуть, що цей спосіб — най-

кращий. Воно й зрозуміло — компанія друзів, 
розкута атмосфера, вас  люблять, і ви  всіх теж,  
радість зустрічі й спілкування... І от, якось само 
собою ти  розумієш, що той хлопець або та ді-
вчина тобі дуже навіть симпатичні, і виявляється 
— ваші почуття взаємні. Знову ж , розкріпачена 
атмосфера сприяє вашому подальшому збли-
женню.

...Проте у кожній бочці меду є ложка дьог-
тю. Так звані «професійні свахи» не дуже  
схвалюють такий пошук: мовляв, відсоток того, 
що у потрібний момент у компанії виявиться 
потрібна людина — дуже і дуже малий,  краще 
користуйтеся нашими  послугами. Що тут 
можна заперечити? Свахи  або ж  власники  
агентств мають чималий дохід від звідництва. 
До того ж  роль агентства з успіхом можуть 
виконати  друзі —«випадково» запросять на 
вечірку кандидатів на знайомство, попередньо,  
звичайно,  зазначивши, на кого варто звернути  
свою пильну увагу.

У КЛУБІ
Клуб — поширене місце для знайомства. У 

клубах збирається молодий контингент — танці 
до упаду, алкоголь. За статистикою, клубні зна-
йомства найнедовговічніші. Чому? Ну, напевно, 
справа, знову таки,  в молодості. Молодий 
живе швидко, тому невелика любовна інтриж-
ка — його доля. Вранці невиразні спогади  про 
проведену ніч, малознайоме обличчя поруч — і 
ось ти  вже поспішаєш геть, забивши  номер ви-
падкового знайомого собі в телефон. Можливо, 
ви  зідзвонитеся колись,  хтозна...

Інша справа, коли  тобі трохи  за 25 (плюс-
мінус  50). Що робити? Йти  в клуб «кому за 30». 
Як правило, відвідувачі таких закладів — люди, 
що утвердилися у житті, вони  хочуть стабіль-
ності в усьому, у тому числі й у любові.

НА РОБОТІ
Ох, нелегка ця справа — «підчепити» когось 

на роботі. Колектив сталий,  усі один до одного 
«притерлися» і «приїлися». Які тут знайомства? 
А от якщо з’явився новий співробітник або ви  
прийшли  у новий колектив? Ви  зближаєтеся з 
людиною. Спілкуєтеся, спочатку лише по роботі, 
потім ненароком виявляється, що вам подоба-
ється один і той же фільм, ви  обоє любите чай 
із вісьмома ложками  цукру в чашці, гуляти  під 
дощем, заняття йогою і т.д. і т.п. І от ви  вже 
разом. Ідилія! Але за опитуваннями  люблячих 
пар з’ясувалося, що менше за все вони  хотіли  
б працювати  разом. Робіть висновки, пані та 
панове.

«ПО-РОДИННОМУ»
«Картина маслом» — ви  хороша розумна 

людина, любите увесь світ, і світ любить вас, але, 
на жаль, ви  самотні. І ось родичі, бажаючи  вам 
допомогти, шукають через знайомих по роботі, 
по дачі, по під’їзду і Бог знає, де ще, вам пару. 
Нерозумно? Можливо, проте багато випадків, 
коли  це спрацьовує. Але, на думку багатьох, це 
зовсім уже крайній і несучасний спосіб.

ОГОЛОШЕННЯ В ГАЗЕТІ
Зараз констатується спад газетних ого-

лошень знайомств, виною тому — великий і 
жахливий Інтернет. І правда, легше розмістити  
свою анкету на якомусь сайті знайомств — адже 
це так просто. Втім, газетні оголошення — це 
класика,  перевірена часом.

Усі способи пошуку половинки хороші. 
Можливо, ти зустрінеш його (її) в авто-
мобільній пробці, метро, магазині або в 
іншому, мало відповідному для знайомства 
місці. І все у вас вийде! Головне — не впа-
дати у відчай: обов’язково є людина, яка 
чекала все життя саме на вас.

Де шукати другу половину? 
Будинок починається з порога, а 

стосунки між чоловіком і жінкою — з 
першого знайомства.

Кожній вільній людині хочеться 
зустріти свою половинку, та так, 
щоб потім не було нестерпно 
боляче від розставання, навіть 
навпаки — щоб попереду чекали 
довгі і щасливі стосунки.

Є кілька місць або, якщо хочете, 
перевірених часом і шукаючими 
способ ів  пошуку  партнера: 
в Інтернеті, на відпочинку, у 
компаніях друзів, у клубі, на роботі, 
«по-родинному», за допомогою 
оголошень у газеті. Давайте коротко 
розберемо кожен із способів.

Дорогі наші читачі!
До редакції надходять дзвінки  із запи-

танням, чому ми  більше не друкуємо ко-
лонку «Які нині ціни  на базарі». 

Пояснюємо: на нашу думку, вона стала 
недоцільною. Адже базар у Козельщині, 
м’яко кажучи, збіднів  як на продавців, так 
і на покупців. На жаль, зникло різноманіття 
товарів і торгових точок, серед яких мож-
на було відстежувати  динаміку цін. Осно-
вний контингент покупців — а це пере-
важно мешканці сіл району,  які приїздили  
до райцентру на закупи, — перемістився 
у магазин «Оптовичок». Дехто пропонує 
друкувати  ціни  з «Оптовичка», але це вже 
буде розцінюватися як реклама магазину і 
за законом вона повинна оплачуватися са-
мим власником «Оптовичка». Та навряд чи  
він підтримає таку пропозицію.

 ВІДПОВІДІ: на кросворд розміщений у № 6 від 06.02
За горизонталлю: 1. Схема. 4. Шкода. 7. Підрамник. 13. Піано. 14. Латка. 
15. Ембарго.  16. Латук. 17. Метро. 18. Майстерня. 21. Кобза. 22. Бабця.
За вертикаллю: 2. Хакер. 3. Модем. 5. Кіноекран. 6. Дипломант. 8. 
Алфавіт. 9. Шпуля. 10. Щастя. 11. Ртуть. 12. Кагор. 19. Смола. 20. Ерзац.

П’ятниця,  
13 лютого

-50 -10

Субота, 
14 лютого

-40 00

Неділя, 
15 лютого

-40 +10

Понеділок, 
16 лютого

-50 -20

Вівторок, 
17 лютого

-90 -20

Середа, 
18 лютого

-90  -10

Четвер, 
19 лютого

-90 +10
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